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Głód i nędza inspiratorami dowództwa sowieckiego. — Mimo najcięższych ofiar Sowieci nie 
osiągnęli żadnego ze swych celów. —  Rozstrzyga nie przestrzeń, lecz zużycie przeciwnika

Berlin, 12 sierpnia. Bitwy w wielkim sty- 
lu na froncie wschodnim przewalały się z 
niezmniejszoną gwałtownością w tę I tam
tą stronę. Ze zmiennego przebiegu zacię
tych walk, które pod względem zażartości 
nie mają równego sobie przykładu, można 
coraz wyraźniej wywnioskować o zamiarze 
bolszewików uzyskania Jeszcze w ciągu 
bieżącego |ata rozstrzygnięcia wojny.

Taką opinją wypowiada korespondent 
wojskowy Niemieckiego Biura Informa
cyjnego w swej dzisiejszej analizie sytua
cyjnej- Korespondent pisze:

Od pięciu tygodni szaleją największe bi
twy w obecnej wojnie na całej długości 
frontu wschodniego. Przy użyciu niewi- 
iziaoej dotychczas ilości materjału, bolsze
wicy usiłują przełamać front niemiecki i 
W te.n sposób wymusić ostatecane rozstrzyg
niecie tej wojny. Głód i nędza są inspira
torami dowództwa sowieckiego. Z olbrzy
mią siłą, jaką daje tylko rozpacz, armje 
sowieckie uderzają w ciągu tych pięciu ty
godni na linje niemieckie, celem wybicia 
sobie okna na urodzajny zachód, załamują 
się na sile odpornej frontu niemieckiego, 
poezem -odpływają wstecz, aby następnie z 
podwójną energją, czerpaną z nowościąg- 
niętych rezerw, uderzyć znowu w kierunku 
zachodnim. Faje te zalewają tli i ówdzie 
, ,r?eK> ostatecznie jednak zanikają, zanim
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■do •ne włamania są w stanie doprowadzić 
P^ełamania całego kunsztownego sy

Ciężkie straty alianckiej
marynarki handlowej w lipcu.
Berlin, 12 sierpnia. Mocarstwa zrzeszone 

paatem Trzech, zdemolowały w ciągu lipca 
nr. bombami i torpedami ponad 925.000 ton 
brytyjskiego i północno-amerykańskiego 

okrętowego, uszkadzając przeszło
850.DUD ton.
. C ^ść tych uszkodzonych statków zna.idu- 
je się w takim stauie, że naprawa ich by- 
? aVn° I®L ni© wytrzymuje kalkulacji. W 
tyC °Kólne 6traty marynarki
anglo-a fykańskiej znacznie przekracza
ją nul.) u. Wobec znaczego przeciążenia 
stoczni Pr- tyjskieh i amerykańskich na- 
‘JajHce eiC! o naprawy s fatki będą musia- 
l^.^fckaę nasw ą kolejkę, wobec czego przez
że-ąa ^M iesbie111?- nadawały się dot ^ lu? bJ „m hPleu br- okazał się za- 

jeagyitt z ..^ajczarniejiszych miesięcy
i pólnoc-"o-amerykattskietj. J

Zdwojenie rat ubezpieczeniowych
Sztokholm, 12 sierpnia. Angielski kon

cern ubezpieczeniowy Lloyd, według do- 
niesiema „Financial News", podwoił raty 
*a szkody, wynikłe skutkiem strajku, pow
stań i innych „rozruchów cywilnych".

w  Siedmiu miesiącach 
3,1 miljona ton.

Berlin, 12 sierpnia. Niemieckie lodzie pod
wodne zatopiły ggDie w czasie od 1 stycznia 
do 31 lipca 1943 — 3J miljona ton.

Wystawa
ataków terorystycznych.

Paryż, 12 sierpnia. Wędrowna wystawa, 
‘lustrująca terorystyczine ataki anglo-a- 
"‘erykańskie na obszary francuskie, cie
szyła się w Clermond-Forrand wielkiem 
Powodzeniem, albowiem już w czwartek 
Wieczorem wystawę zwiedzi! 10 000-ny 
«&ść.

Potwierdzenie strat ameryk. 
na Pacyfiku.

nów*1*?' sierpnia. O ogromie stra t Sta- 
walk -̂‘cdnoezonych w czasie zaciętych 
oeennn1* ^ ! 12? ^ 11 w Południowej części 
zilnwen .Spokojnego, jak donosi sprawe- 
C7i n.t,owy dziennika „Osaka Maini-wpdłne-™^? ’ ś,wi«dczy również fakt, że 
jeńców wnio1130 , PÓlnocno-amerykańekich 
Walker i dwai Fenerał-majorowie

m’Jy nie Powrócili z lotów
Przeciw nieprzyjacielowi.

stemu tam, a temsamem do zalania całych 
odcinków frontu.

Rejony dokoła Orła I Wjaźmy stały się 
punktami ciężkości wysiłków bolszewic
kich. Okoliczność ta wyświetla zamiary 
bolszewików. Celami ich są: Charków, Su
my i Brjańsk. Jednak 5-tygodnlowe naj
cięższe ofiary nie zdołały zapewnić im po
siadania ani jednego z tych celów. Wpraw- 
dzio na południowy zachód od Biełgorodu 
udało im się dokonać na początku 
ich masowego napom głębokiego wła
mania w kierunku południowo-zachod
nim — jednak sowieckie komunikaty, gło
szące zwycięstwo, okazały się i tym razem 
znowu przedwczesne. W obwili, kiedy bol
szewicy sądzili, iż sukces operacyjny znaj
duje się w uchwytnej bliskości, dowódz
two .niemieckie dzięki elastycznej taktyce 
bojowej zdołało już miejsce włamania za
ryglować i zatrzymać atak sowiecki. Naj
bliższy rozwój wypadków ukaie tu niewąt
pliwie jeszcze dramatyczne I pod względem 
wojskowym niesłychanie interesujące ma
newry. Na południe i południowy zachód 
od Wjaźmy bolszewicy skoncentrowali 
największe siły ciężkiego i najcięższego 
sprzętu bojowego, wszystkich najnowocze
śniejszych technicznych środków bojo
wych, jakich nie widziano dotychczas na 
żadnym innym pnjikeio frontu i w żadnym 
innym okresie obecnej wojny. Fantastycz
na mnogość ciężkich i lżejszych hateryj,

Aljanci daremnie szukają rozstrzygnięcia.
Berlin, 12 sierpnia. Wojna dosięgła dla 

Anglo-Amerykanów i Sowietów takiego 
punktu, który przemożnie narzuca przymus 
działania I szukania jakiegoś rozstrzygnię
cia — pisze „Berllner Bttrsenzeltung" w 
krytycznej analizie t. zw. ofensywy prze
ciwników osi.

Bolszewicy uczynili wprost fantastyczny 
wysiłek, aby w letniej ofensywie znaleźć 
rozstrzygnięcie. „Despota z Kremla" potrze
buje bowiem szybkiego zakończenia wojny, 
gdyż wie, że jego niedożywione narody nie 
będą mogły wytrzymać wojny, przeciąga
jącej się w nieskończoność. Sukces bitwy 
wyniszczającej, szalejącej od tygodni, wo- 
bec olbrzymich strat eowieckich .jest, po 
stronie wojsk niemieckich. Anglicy i Ame
rykanie stoją również pod podwójnym 
przymusem, pisze dalej dziennik, h jednej

Dlaczego sowiecka llota czarnomorska okryuia sio?
Berlin, 12 sierpnia. W  uzupełnieniu do

niesienia o sukcesach niemieckiej mary
narki wojennej w operacjach przeciwko 
sowieckiej flocie wojennej I handlowej na 
morzu Czarnem dowiadujemy się dalszych 
szczegółów.

W podanem poniżej zestawieniu, obejmu- 
jącem sukcesy marynarki i lotnictwa 
sprzymierzonych, odniesione przeciwko so
wieckiej flocie wojennej na morzu Czar- 
nem, przytoczono są wyłącznie stwierdzone 
ponad wszelką wątpliwość i imiennie za
rejestrowane straty w okrętach.

Bolszewicy stracili mianowicie krą
żowniki „Komintern" i „Czerwona 
Ukraina", dafej oba okręty dowód
ców flotyli „Taszkent" I „Moskwa", 
nadto 11 kontrtorpedowców I 14 ło

dzi podwodnych.
Po stracie tych jednostek pozostały bol
szewikom na morzu Czarnem jedynie okręt 
linjowy „Paryskaja Komuna", 4 krążow
niki, 1 okręt przywódcy flotyli, 8 kontrtor
pedowców ii około 40 łodzi podwodnych, 
nie licząc statków strażniczych, ścigaczy, 
łodzi podwodnych i mniejszych jednostek.

Ofensywne operacje jednostek niemiec
kiej floty wojennej, zagrażające zachod
niej, północnej I wschodniej części morza 
Czarnego, uniemożliwiają jednak Sowietom 
podejmowanie tam działań bojowych bez 
narażenia się na niebezpieczeństwo. Z tego 
powodu od szeregu miesięcy, resztki swej

miotaczy płomieni, granatników i t. zw. 
„organek Stalina" usiłuje zasypać wojska 
niemieckie swerni śmiercionośnemi poci
skami. Jednak I tutaj bolszewicy ryją je
dynie ziemię, nie będąc w stanie zapewnić 
tobie przy pomocy tej olbrzymiej koncen
tracji najnowocześniejszego materjału wo
jennego sukcesu operacyjnego, nie mówiąc 
Już o sukcesie strategicznym. Bolszewikom 
nie udało się nawet wyrządzić większych 
strat w ludziach po stronie niemieckiej.

Jeszcze się pokaże. jakie znaczenie posia 
da ta okoliczność. Tajemnica zwycięskiej 
niemieckiej metody obronnej polega na jej 
celowości. Jeżeli dowództwo przeciwnej 
strony pragnie uzyskać przełamanie za 
wszelką cenę, wówczas wola ta jeszcze wię
cej ni} sprzyja zamierzeniom dowództwa 
niemieckiego. Zamierzenia te bowiem idą 
w kierunku zużycia przeciwnika. Przestrzeń 
nie odgrywa przytem decydującej roli. Na
tomiast rozstrzygającą dla sukcesu lub 
niepowodzenia jest kwestja, do jakiego 
stopnia uda sic sparaliżować siły prze
ciwnika przez jak najintensywniejsze zuży
cie. W ciągu kilku tygodni okaże się już 
naocznie, która z obu stron będzie w stanie 
wystąpić z silą niezlamaną, ponieważ nie 
naraziła jej na zużycie. Wtedy bowiem o- 
każe się całkiem jasno, jak mato decyduje 
sprawa zysków terenowych, a jak wysokie 
znaczenie ma wysokość strat dla dalszego 
prowadzenie wojny na Wsclindzio.

strony wskutek swego „zobowiązania" wo
bec Sowietów w sprawie utworzenia jakie
goś drugiego frontu, z drugiej strony ze 
względu na niechęć do wojny wśród 
swych narodów.

Aljanci udają, jakoby najcięższe czasy 
mieli już poza sobą. Tymczasem upragnio
ny „zwrot" na ich korzyść wcale jeszcze nie
nastąpił. Teror powietrzny okazał się czyn
nikiem nie wpływającym decydująco na 
wojnę, a silą wojskowa I moralna narodu 
niemieckiego Jest niezłomna, Anglicy oba
wiają się przeeiwuderzeuia niemieckiego i 
prawdopodobnie z tego powodu połączyli 
swa akcje lądowania na Sycylii z sowiecką 
ofensywą letnią i swemi atakami terory- 
stycznemi, w nadziei, iż wspólnym wysił
kiem złamią Niemcy. Pod tym względem 
strasznio się jednak łudzą, oświadcza w za
kończeniu dziennik.

licznej tloty trzymają bolszewicy w drugo
rzędnych portach w południowo-wschod
nim zakątku morza Czarnego Nie dokony- 
*i?ły , T  W ?stałnich miesiącach żadnych 
akcyj. Niemożność uzupełnienia strat i na
prawy doznanych uszkodzeń stanowią de
cydujące względy, powodujące bezczynność 
tych sił zbrojnych, znacznie przeważają
cych nad jednostkami niemieokiemi.

Włochy zdecydowane do oporu.
.RxZ,m;J r  sierpnia; „W obecnej ciężkiej 

chwili Włochy są zdecydowane walczyć w 
dalszym ciągu o wolność, która będzie rów
noznaczną i  nadzieją jutra, kulturą i ludz
kością — takie oświadczenie złożono z mia
rodajnej strony włoskiej, odnośnie do sta- 
nowlska Wioch wobec wojny.

„Decydujący i nie budzący żadnych wąt
pliwości powód oporu włoskiego należy u- 
patrywać w tej. okoliczności, że naród wło
ski jest zdecydowany nie iść za zwodniczym 
cieniem _ fałszywego pokoju, lecz przeciw
stawić jak najsilniejszy opór w Europie 
zarówno siłom anglo-saskim, jak i przemo- 
oy komunistycznej".

Mimo, iż agitacja aliancka, jak stwierdza
ją  tu dalej, przez cale trzy lata twierdziła.

Serdeczne współczucie Francji.
Rzym, 12 sierpnia. Z Francji nadeszły na 

ręeo papieża po bombardowaniu Rzymu — 
jak donosi dzisiaj służba watykańska — 
liczno dowody czci i sympatji, Prezydent 
państwa Petain przesłał nuncjuszowi apo
stolskiemu wyrazy swej osobistej sympatji 
i „swego żywego współczucia z powodu 
doświadczeń, jakie musiala wycierpieć ko
lebka kultury chrześcijańskiej". Ze strony 
francuskich arcybiskupów oraz katolickich 
i religijnych instytucyj nadeszły liczne 
hołdownicze orędzia w odpowiedzi na list, 
jaki papież wystosował do kardynała-wi- 
knrjuszn Rzymu.

Ile kosztuje katedra?
Paryż, 12 sierpnia. Francuski tygodnik, 

poświęcony kulturze i literaturze „Comoe- 
dia‘‘ przynosi całostronicowy, opatrzony 
licznemi ilustracjami artykuł, w którym 
jeden ze znanych dziennikarzy paryskich 
opisuje wartość kulturalną i historję ugo
dzonego przez bomby anglo-a.merykań.skie 
tumu kościelnego.

Dla scharakteryzowania barbarzyństwa 
kulturalnego, które doprowadziło do zni
szczenia 133 niemieckich kościołów i cięż
kiego uszkodzenia 484 kościołów, autor 
przypomina pewien epizod, jaki rozegrał 
się przed kościołem St, Etiennę w Caom. 
Na krótko przed wybuchem wojny pewien 
amerykański obieżyświat zapyta! tam je
dnego Francuza, cp naprawdę kosztuje ten 
kośeiót, na co otrzymał odpowiedź: „co 
najmniej historję sześciu stuleci". To stu 
lecia właśnie — kończy artykuł — są dzi
siaj w niebezpieczeństwie.

Nowy burmański minister pracy.
Rangun, 12 sierpnia. Thakln Lun Baw, 

gubernator prefektury Mergal, zamianowa
ny zosfał ministrem dla robót publicznych 
i odbudowy Burmy.

Ozłonkiem tajnej rady państwowej za
mianowane Uthwina, wskutek czego lics- 
ba członków wzrosła na 20 osób. W czasie 
drugiego posiedzenia tajnej rady państwo
wej, które odbyło się we wtorek, zapropo
nowano zamianowanie Uthwina prezyden
tem, a U Ba Illaiuga wiceprezydentem, eo 
też zatwierdził szef państwa Ba Maw.

Katastrofa ślizgowca w Stanach 
Zjednoczonych.

Vlgo, 12 sierpnia. Agencja Reutera do
nosi z St. Louis (USA), że z powodu ru 
nięcia na ziemie ślizgowca, straciło życie 
10 osób — między nimi także burmistrz 
miasta. Katastrofa ta zdarzyła się w cza 
sie pobliczuego pokazu.

Do portu gibraltarskiego zawinęł
uszkodzony krężownik.

Madryt, 12 sierpnia. Jak donoszą z La la 
nca, w uh. środę przybył do Gibraltaru 
uszkodzony krążownik typu „Fidżi", który 
poruszając się w powolnem tempie, wpły
nął do zatoki, a następnie został przyho
lowany do portu przy pomocy holownika- 
Statek ten, z uszkodzeniami na rufie, któ
re powierzchownie naprawiono, przybył z 
morza Śródziemnego.

Churchill w Kanadzie.
Amsterdam, 12 sierpnia. Churchill przy

był do Kanady — jak donosi brytyjska 
służba informacyjna z Nowego Jorku,

że walka aliantów zwrócona jest wyłącznie 
przeciwko faszyzmowi, a nie przeciw naro
dowi włoskiemu, to dziś mocarstwa anglo
saskie pomimo usunięcia faszyzmu żądają 
od Wioch bezwarunkowej kapitulacji. W 
takich warunkach Włochom bynajmniej 
nie może zależeć na dążeniu do zyskania na 
czasie lub usunięciu się z wojny. Wielo
krotne żądania bezwarunkowej kapitulacji 
I ponowne podjęcie bombardowania obiek
tów nie wojskowych stanowią nagło fakty, 
nie wymagające żadnych dalszych komen
tarzy., Fakty te stanowią aktualną rzeczy
wistość. okazującą przeciwnika takim, ja 
kim jest naprawdę, nie zaś takim, jakim 
pragnąłby się okazać.

Sb
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Włoskl komunikat wojenny.
Rzym, 12 sierpnia. Włoski komunikat 

wojenny z dnia 11 sierpnia ma następują
ce brzmienie:

Na środkowym i północnym odoinku 
frontu na Sycylji wojska włoskomiemiec- 
kio podjęły ciężkie walki obronne, celem 
powstrzymania posuwania się nieprzyja
ciela. Lotnictwo nieprzyjacielskie ponow
nie atakowało Messynę. Samoloty włoskie 
zaatakowały konwoje na wodach koło 
Sycylji i trafiły jeden lekki krążownik 
oraz dwa parowce średniego tonażu, pod
czas gdy bombowce operujące nocą zaata
kowały skutecznie port w Syrakuzach..— 
Niemieckie samoloty bojowe uszkodziły 
bombami na redzie w Augusta i u pół
nocnego wybrzeża wyspy cztery transpor
towce o łącznej pojemności 17.000 brt., je
den kontirtorpedowiee i kilka łodzi prze
znaczonych do lądowania. Jeden z naszych 
ścigaczy łodzi podwodnych zestrzelił sa
molot brytyjski w pobliżu wybrzeża Sar
dyn j i.

W alki lotnictwa osi w rejonie
morskim Sycylji.

Berlin, 12 sierpnia. Lotnictwo niemieckie 
I włoskie w ataku na aljanckie statki, po
suwające się w rejonie morskim Sycylji 
w nocy z 9 na 10 sierpnia, oraz dnia na
stępnego, odniosło znaczne sukcesy.

W okresie niespełna 24 godzin pozbawio
no zdolności poruszania się ogółem 16 
aljancJkieh statków towarowych, pojemno
ści 73.000 ton. Z liczby tej 5 statków, po
jemności 24.000 ton, uległo z całą pewno
ścią zatopieniu lub całkowitemu zdemolo
waniu. Ponadto bomby i torpedy powierz- 
ne, zrzucone z samolotów, trafiły w trzy 
statki wojenne, oraz kilka mniejszych Je
dnostek, przyezem w tej liczbie jeden frach
towiec przybrzeżny i kilka łodzi, przezna
czonych do lądowania wojsk, z którycn 

ewna część również zatonęła. Zestrzelone 
ałon zaporowy, służący do ochrony sta

tków.. W porównaniu z tym olbrzymim 
sukcesem zanotowano jedynie stratę 8-iu 
samolotów osi w toku wszystkich akcyj
wypadowych.

Sukces włoskich samolotów
torpedowych w rejonie Sycylji.

Berlin, 12 sierpnia. W nocy z poniedziałku 
na wtorek zaatakowały w rejonie Sycylji 
włoskie samoloty torpedowe pewien krą
żownik aljancki oraz statek towarowy po
jemności 3.000 t„ obrzucając je torpedami 
tak dotkliwie, iż należy liczyć się z ich za
tonięciem. Celny pocisk spadł również na 
inny statek towarowy poj. 3.000 ton, który 
również uległ uszkodzeniu.

Jak uratowano cenny zabytek
kulturalny w Turynie.

Turyn, 12 sierpnia. Nieustraszonej odwa
dze kardynała-arcybiskupa Turynu, jak 
donosi „Gazetta del Popolo", należy za
wdzięczać ocalenie kościoła Nawiedzenia. 
Kardynał, który przebieg ataku terory- 
stycznego na Turyn śledził z okna są
siedniego pałacu biskupiego, zauważył, że 
kilka bomb zapalających spadłe, na dach 
kościoła. Niezwłocznie zawiadomił przeby
wających w schronie duchownych i s tr aż o- 
gniową, która słumtany już przez duchow
nych pożar zupełnie zagasiła.. Dzięki, temu 
udało się ocalić jeden z najpiękniejszych 
zabytków barokowych Piemontu.

Wielkie straty Stanów ZJedn.
na Nowej Georgji.

Tokio, 12 sierpnia. Szczegółowe dochodzę- 
ni a japońskich władz wojskowych wyka
zały, ze straty, jakie poniosły północno-a- 
inerykańskhu wojska lądujące, wynoszą 
7.4IM) ludzi. Także i sprawozdawcy Stanów 
Zjednoczonych, którzy osobiście brali u- 
dzial w walkach, raportowali, że. na Nowej 
Goorgji ponieśli Amerykanie ciężkie straty 
w oficerach, żołnierzach i materj.ale. Wo
bec tego, że Japończycy wykonują dalsze 
operacjo atakujące, spodziewać się należy, 
że wojska, które wylądowały, poniosą no
wo dalsze i ciężkie straty.

Ciężkie straty Amerykanów
na odcinku frontu południowo-

zachodniego Pacyfiku.
Tokio, 12 sierpnia. Szczegółowe docho

dzenia ze strony japońskich władz wojsko
wych wykazały, że straty  jakie poniosły 
wojska Stanów Zjednoczonych, które wy
lądowały na Nowej Georgji, wynoszą na 
samym tylko odcinku Mutnda 74<M) żołnie- 
rzy. Sprawozdawcy Stanów Zjednoczo
nych, którzy sami brali udział w tych wal
kach, raportowali, że Amerykanie ponie
śli na Nowej Georgji ciężkie straty w ofi
cerach, żolnierznch i materjale. Ponieważ 
Japończycy zajęli w dżungli nowe pozycje 
i niewątpliwie przeprowadzą dalsze ope
racje zaczepne, dlatego liczyć się należy 
z tem, że amerykańskie wojska lądujące 
poniosą zmowu dalsze ciężkie straty.

Kara robót przymusowych
dla włamywaczy.

Paryż, 12 sierpnia. Na karę dożywotnich 
robót przymusowych skazano. dwóch by
łych urzędników policji, ponieważ popeł
nili oni szereg włamań do will. Trzeciego 
urzędnika straży, który w czasie owych 
włamań stał na posterunku, sąd skazał na 
20 lat domu karnego.

M r a n M  pitby włamania się M n i M  
na Mhouwm odcinku M u  wscMiiegu.

Berlin, 12 sierpnia. Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 11 sierpnia:

Z przyczółka mostowego nad rzeką Ku
bań i odcinka rzeki Mius zaraportowano 
tylko słabsze wypady sowieckie. Własno 
przedsięwzięcie zaczepne osiągnęło wyty
czony cel.

W rejonie Blełgorodu trwają ciężkie, 
zmienne walki. Silne próby przełamania, 
podejmowane przez nieprzyjacielską pie
chotę i czołgi, udaremniono przy zniszcze
niu wielkiej liczby czołgów.

Na odcinku na zachód od Orła załamały 
się również liczne ataki nieprzyjacielskie. 
Jedynie w zasięgu jednej dywizji pancer
nej zniszczono tam 61 czołgów sowieckich.

Również w rejonie bojowym na południe 
I na południowy-zachód od Wjetmy prze
ciwnik z nlezmnlejszoną elłą kontynuował 
swe próby przełamania.

Pomijając sporadyczne, czysto lokalne 
włamania, front pozostał zdecydowanie w 
rękach niemieckich.

Na południe od jeziora Ładoga nieprzy
jaciel dokonał lokalnych wypadów, które 
także odparto.

Na froncie wschodnim zniszczono wczoraj 
340 czołgów. Lotnictwo silnemi formacjami 
samolotów bojowych i bliskiego wsparcia 
Ingerowało we wszystkich punktach cięż
kości bitwy I odciążało ciężko walczące 
wojska.

Na dalekiej północy niemieccy strzelcy 
górscy zdobyli na bezdrożnym terenie po
krytym pierwoborem, zacięcie broniona 
przez nieprzyjaciela pozycję wyżynną I 
utrzymali Ją mimo licznych przeciwata- 
ków nieprzyjacielskich, przeprowadzonych

Nieugięta neutralność Irlandji.
Genewa, 12 sierpnia. Wrażenia politycz

ne, zebrane w czasie odwiedzin w Irlandji, 
opisuje specjalny korespondent „Timcsa" 
w dwóch dłuższych artykułach, które uka
zały się w dniach 5 I 6 sierpnia.

Z koncern roku 1940, pisze korespondent 
m. in., każdy odwiedzający Irlamdję mu- 
siał odnieść wrażenie, że polityka neutral
ności jest dla całego narodu zdecydowa
ną sprawą. W międzyczasie jednak nem 
tralnośó- Irlandji urosła w świadomości 
kraju wprost do rozmiarów naturalnego 
prnwa. Naród irlandzki trwa przy tej neu
tralności nieugięcie. Osoby zainteresować 
ne politycznie obawiają się zresztą dziś 
mniej Anglików niż Amerykanów. Klaay- 
eznem pod tym względem jest powiedze
nie pewnego dowcipnego Irlandczyka: „Ir- 
landji grozi nie anglizacja, lecz ameryka
nizacja . Sytuacja wewnętrzna stoi w dal
szym ciągu pod znakiem odbytych nieda
wno powszechnych wyborów. Wprawdzie 
stronnictwo de Valery nie posiada już 
większości, jednak stanowisko jego jest 
niewzruszone. Nio można sobie wyobrazić, 
aby de Valbra mógł pewnego dnia popaść 
w zapomnienie. Jego sława zdolnego przy
wódcy przekracza o wielo sławę którego
kolwiek ze współczesnych mu polityków w 
Irlandji.

Daremne wołania Czungkingu o pomoc
Czungking niezadowolony ze sposobu prowadzenia wojny 

na Pacyfiku przez Ahglo-Amerykanów.
Szanghaj, 12 sierpnia. Według wiadomo

ści pochodzące] z Czungkingu, a mianowi
cie z wpływowego dziennika „Takano Pao‘*

Przygoda z rekinem.
Pewien znany podróżnik, który brał u- 

dzlał w wyprawie do mórz południowych, 
taki opowiedział epizod Jednemu z dzien
nikarzy:

„Po kilkudniowej żegludze, podczas któ
rej zawitaliśmy do niejednego portu, wkoń- 
cu przybiliśmy do Thaiti, gdzie okręt wy
sadził nas na ląd, udając się sam dalej do 
Ilawaii. Na tej uroczej wyspie spędziłem 
przy najpiękniejszej pogodzie dobrych parę 
miesięcy. Pewnego dnia wyruszyłem na mo
rze w maleńkim kajaku, tak zwanym „ca
noe" w towarzystwie mego czerwonoskóre- 
go przyjaciela „Terri" na połów olbrzymich 
ryb morskich, „srebrnych Ahiahi“, które 
pojawiły się od kilku dni w dużych sta
dach w oddaleniu, około kilku mil mor
skich od wybrzeża.

Nasze „canoe", kierowane wytrawną ręką 
tubylca, kołysało się lekko na falach ocea
nu, ciągnąc za sobą na lince błyszczący 
hak, Sporządzony z perłowej masy, stano
wiący przynętę dla ryb Ahiahi.

Nagle, w odległości kilku metrów woda 
zakotłowała się, a równocześnie wyprężała 
się linka, trzymana w mem ręku r łódka, 
targana przez ogromną rybę, rozpoczęła 
szalony taniec. Jeden ruch niewłaściwy, za
nim zdołałbym porzucić linę, a znaleźli
byśmy się.w morzu.

Ale jakoś poszczęściło się. Pojmana ry
ba, chwilami niby przyczajona, zachowy
wała się całkiem spokojnie, to znów wy

przy silnem poparciu artylerjl I lotnictwa. 
Bolszewicy ponieśli przytem ciężkie straty.

Na Sycylji nasze wojska stosując rucho
mą taktykę walki, odparły ataki nieprzyja
cielskie na północnym odcinku. Ze środko
wego-i południowego odcinka frontu zara
portowano jedynie o działalności nieprzy
jacielskich oddziałów zwiadowczych i wy
padowych.

Podczas nocnych ataków ciężkich niemie
ckich samolotów bojowych na nieprzyja
cielską flotę transportową przed Augusta 
i Syrakuzami w niszczący sposób trafiono 
cztery frachtowce o łącznej pojemności 21 
tys. brt., siedem dalszych wielkich statków 
ciężko uszkodzono, w tern jeden okręt wo
jenny. Za dnia niemieckie samoloty bojo
we w toku niespodziewanego wypadu w 
kierunku północnego I południowo-wschod
niego wybrzeża wyspy atakowały akcję 
wyładowczą nieprzyjaciela w Jego bazach 
dowozowych. Bombami i ogniem broni po
kładowej uszkodziły one jeden kontrtorpe- 
dowlec cztery transportowce i większą li
czbę łodzi przeznaczonych do lądowania.

Ubiegłej nocy nieprzyjaciel zrzucił bom
by burzące i zapalające na rejon miasta 
Niłrnberg. Powstały szkody wskutek poża
rów i zniszczenia w blokach mieszkalnych, 
w zabytkach kultury i gmachach publicz
nych. Ludność poniosła tylko nieznaczne 
straty. Myśliwcy nocni i artylerja prze
ciwlotnicza zestrzelili według dotychczaso. 
wych stwierdzeń, 14 z pośród atakujących 
bombowców.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe w 
nocy na 11 sierpnia zaatakowały bez wła
snych strat z widocznym sukcesem objek- 
ty wojskowe w Anglji środkowej.

Czasem słyszy się w Dublinie wyrażany 
pogląd, że idealizm nacjonalistycznej Ir- 
laudji znajdzie pewnego dnia swój wyraz 
w rodzaju rzymsko-katolickiego i gallic- 
kiego państwa totalnego, które pod wzglę
dem ustroju państwowego dałoby się po
równać z formą, jaką Salaizar znalazł dla 
Portfugalji. Pod tym względem istnieje 
możliwość ewolucyjna, mająca za sobą 
wcale poważne szanse prawdopodobień
stwa. Nawet pewne glosy, wypowiadające 
się za antysemityzmem. można stwierdzić 
we współczesnej Irlandji.

Młodzi Irlandczycy przedewszystkiem. tę
sknią za sposobnością wysunięcia na pier
wszy plan swoich ideałów ludowych i na
dania im w ten sposób określonej formy 
państwowej. Nie bez powodu stary język 
gallicki zyskuje na popularności, a w tem 
samem źródle należy też szukać upartego 
trzymania się zasady neutralności. Naród 
irlandzki wykształca w sobie szczególnie 
to wszystkie cechy charakteru, które róż
nią go od świata, anglo-saskiego. Zupeł
na niezależność od świata zewnętrznego 
charakteryzuje całą dążność Irlandczy
ków. W tych warunkach zrozumiałem się 
też staje, jeżeli w Dublinie mówi się wiele 
o samowystarczalności gospodarczej.

Czungking Jest bardzo niezadowolony z 
rozwoju I tempa wojny na Pacyfiku.

Takie bitwy, jakie stoczone zostały osta-

skakiwała z wody, wijąc się ruchami węża 
w powietrzu F zapadając z głośnym plu
skiem w głębię. Uciążliwą walka trwała już 
prawie z godzinę i ofiara zdawała się być 
zmęczoną. Woda stopniowo uspokoiła się 
i łup mój zdołałem już przyciągnąć tak bli
sko łódki, że ogromna ryba o połyskującym 
srebrem tułowiem była w czystej wodzie 
dokładnie widoczną.

Wtem — nieoczekiwanie, jak grom z ja 
snego nieba, z szybkością błyskawicy wyło
niła się z pod naszej łódki jakaś ciemna 
masa i nagle złowiona ryba zniknęła, niby 
pochłonięta przez czarną chmurę. Szarpną
łem energicznie linką i z wody wynurzyła 
się ociekająca krwią głowa Ahiahi, tułów 
zaś jej został odcięty przez ostre zęby re
kina. W chwilę potem straszny potjyór, ko- 
łyszac się na grzbiecie, przepłynął tak bli
sko naszego kajaku, że mogliśmy zaobser
wować całkiem wyraźnie bici jego brzucha 
i rożwartą, niby uśmiechniętą, paszczę. Wy
dajać okrzyk grozy, Tarri uniósł wiosło 
i uderzył z całej siły strasznego pirata po
łudniowych mórz w brzuch. Nieszczęsny, 
poco to uczynili

Tygrys morski, jak nazywają rekina w 
tutejszych okolicach, nie pozostał mu by
najmniej dłużny odpowiedzi. Gwałtowne 
uderzenie ogona i. jak z procy wyrzucony 
zostałem o kilkanaście stóp od wywróconej 
łodzi — w odmęty oceanu Spokojnego.

W pewnem oddaleniu spostrzegłem Ter- 
riego, płynącego pospiesznie w mym kie
runku i usiłującego przekrzyczeć szum fal 
morskich. Intuicyjnie odwróciłem głowę

tnło na Pacyfiku, nie mogą żadną miarą 
przynieść rozstrzygnięcia wojny. Jesteśmy 
zdania, że etrategja f taktyka jaką stosu
ją aljancl w drugim roku kontrofensywy, 
ograniczać się nie może do walki przeno
szonej z wyspy na wyspę.

W związku z przemówieniem, wygloszO- 
nem swego czasu w Londynie przez mini
stra spraw zagranicznych Czungkingu 
Soongaa, w którem znajdowały się nowe 
wołania o pomoc pod adresem przeciwni
ków osi, pisze dziennik angielski „News 
Chronocle" między innymi:

„Anglja bardzo mało uczyniła, by pomóo 
Czungklngowi. Stała ona na uboczu, pozwa
lała na niszczenie Chin. Kiedy następnie 
Anglja sama stała się ofiarą agresji, było 
już zapóźno. Było wtedy dla nas rzeczą nie
możliwą udzielić Czungkiugowi jakiejkol
wiek pomocy".

W dalszym ciągu piśze dziennik, iż An- 
glja winna się spieszyć z'ponownem o- 
twarciem drogi burmańskiej. Również 
„Shefield Telegraph" i „Newcastle Jou r
nal" pocieszyć mogą jedynie Czungking na 
przyszłość, kiedy dostęjne będą znowu dro
ga burmańska i inne szlaki komunikacyj
ne, prowadzące do Cznngkingu. Bliższych 
szczegółowych danych na temat nadziei 
na przyszłość jednakowoż nie zdołano za
podać.

W dniu 23 lipca jednostki japońskiego 
lotnictwa armji lądowej rozpoczęły swoje 
operacje przeciwko stacjonowanemu w Chi
nach lotnictwu Stanów Zjednoczonych. Zdo
łano przytem ciężko uszkodzić szereg nie
przyjacielskich baz powietrznych, jak Hen- 
gyeng. Lingling, Paoting i inne, gdzie znł- 
sączono trzecią część samolotów amerykań
skich, stacjonowanych w Chinach, w łącz
nej liczbie 44. Według doniesienia z Czung
kingu naczelny dowódca amerykańskich sił 
powietrznych w Chinach, Chennault. bawi 
w Indiach, gdzie czyni najwyższe wysiłki, 
celem wystarania się o samoloty i lotni
ków. Zdaje się jednak, że jego starania na
trafiają na wielkie trudności.

Wangczingwej u nacz. dowódcy
floty japońskiej w  Chinach.

Tokio, 12 sierpnia. Szef rządu chińskiego 
Wangczingwej, bawiący obecnie z wizytą 
w Szanghaju, złożył — jak donosi Do- 
mei — wizytę grzecznościową naczelnemu 
dowódcy japońskiej floty na wodach chiń
skich, admirałowi Zeaigo Joshida. W to
warzystwie Wangczingwej a ssnajdowali. się 
minister spraw zagranicznych Chuminyl 
i minister finansów Chow Fohai.

Atak lotniczy na Kulambangra 
nie powiódł się

Tokio, 12 sierpnia. Silne formację ame
rykańskich samolotów, które w poniedzia
łek usiłowały wielokrotnie zaatakować 
wyspę Kulambangra (Salomony) rozpro
szono zostały przez silnie działającą obro
nę przeciwlotniczą Japończyków. Nie zdo
łały one wyrządzić żadnych szkód w urzą
dzeniach wojskowych. •’

Co niepokoi marynarzy 
angielskich?

Genowa, 12 sierpnia. W rubryce p. t, 
„Co niepokoi marynarzy!" publikuje „Pic
ture Post" list do redakcji pewnego tele
grafisty angielskiej marynarki wojennej, 
w którym autor pisze m. i.: „Ozy po za
kończeniu obecnej wojny powtórzy się po  
wojenna katastrofa bezrobocia, która do
tknęła w roku 1919 zdemobilizowanych żoł
nierzy brytyjskich! Możliwości uzyskania, 
pracy po wojnie stanowią główny ośrodek 
nieustannych gorących wymian zdań w na
szych kolach i wogóle jesteśmy bardzo' 
zaniepokojeni". Dziennik daje na ten list 
odpowiedź w tym duchu, że miarodajne 
czynniki są w toku „rozważań" na ten te 
mat, jednak nie można podać, żadnych 
bliższych szczegółów. Bardzo wiele zalezj) 
„od czasu trwania i przebiegu wojny".

i krew zastygła mi z wrażenia w żyłach. 
Oto nad powierzchnią wody spostrzegłom 
stalowo-blękitną płetwę rekina, okrążają
cego nas w oddaleniu conajmniej 25 me
trów!

Raz po raz słyszę wołanie Terriego: bij 
wodę, Taai! bij wodę. To mnie wyrwało a 
chwilowego odrętwienia. Jak  warjat po
cząłem wzburzać rękoma wodę, myśląc rów
nocześnie o ratunku. Czy się prędko zjawi? 
Przecież opodal są jeszcze dwa kajaki.

Tymczasem nieubłagany wróg powoli, 
lecz systematycznie zacieśniał pierścień ko
la, w środku którego znajdowaliśmy się my 
dwaj, tj. ja  i Terri. Morska bestja zbliżała 
się z każdą chwilą. Z niewymowną ulgą 
spostrzegłem szybko podpływającą łódź, 
skąd dochodziły mnie głosy.

Równocześnie dopadl mnie Terri, który 
odsunąwszy mnie poza siebie, rozpoczął 
gwałtownie b!ić wodę i wzywać pomocy 
swoich bogów. ,

W tymże czasie nasi przygodni wybaw
cy zbliżyli się na kilkanaście metrów. Re
kin wstrzymał okrążanie nas na małą 
chwilę, poczem nagle błyskawicznie runął 
na nas. .

Straszny krzyk pożeranego człowieka 
wstrząsnął powietrzem. Kiedy po pół godzi
nie odzyskąłem przytomność, leżałem w ło
dzi moich tbwnrzyszy. A Terri! mój bied
ny i kochany Terri!

Odtąd zrozumiałem dopiero w całej pełni 
głęboką treść sentensji: „Niemasz większej 
miłości nad tę, kiedy kto odda swe życie

I dla przyjaciela". W. L.-K,
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Widoki małych narodów 
na przyszłość.

Genewa, 12 sierpnia. „New York Herald 
Trlbune" zwraca uwagę na konieczność 
szybkiego wzajemnego uzgodnienia polity
ki rosyjskiej, brytyjskiej I amerykańskiej, 
przyczem pisze:

„Polityka Stanów Zjednoczonych i Rosji 
Sowieckiej rozeszły eię w szeregu wypad
ków, do których przyczyniła się nieroztrop
ność obu stron, jednak nie oznacza to, aby 
pomiędzy temi państwami istniały jakieś 
zasadnicze polityczne różnice poglądów. 
Dyskusja nad przys,złością bałtyckich i 
środkowo-europejskich sąsiadów Związku 
Sowieckiego, nie powinna prowadzić do po
ważniejszych następstw. Amerykanie nie 
mają najmniejszej ochoty do przelewania 
swej krwi w imię obrony mglistych ambi- 
cyj narodowego charakteru" — dodaje 
dziennik.

W  Szwecji sterylizowano
przeszło 6 .0 0 0  umysł, chorych.

Sztokholm, 12 sierpnia: W referacie wy
głoszonym przed związkiem dla ochrony 
rodziny, oświadczył rektor Folkeborg, że 
sterylizacja umyslowo-chorych, przepro
wadzona w Szwecji w ostatnich latach, 
przedstawia jedyną skuteczną drogę. Od r. 
1935 poddano rocznie około. 800—900 osób 
tej operacji. Przeprowadzając sterylizację. 
Eniżono na mniejwięcej połowę liczbę cho
rób, spowodowanych przez trzy do sześciu 
generacyj wskutek obciążenia dziedziczne
go.

Wieś turecka poszła z dymem.
Stambuł, 12 sierpnia. Wieś turecka Sti- 

lyan, położona nad granicą turecko-syryj- 
eką zupełnie zniszczona została wskutek 
olbrzymiego pożaru. Cały sprzęt żniw padł 
również pastwą pożaru. Straty ocenia się 
na przeszło 100 000 tureckich funtów.

Pod znakiem wojny totalnej.
Ryga. 12 sierpuia. Robiety łotewskie w 

wieku od 15 do ukończonego 45 roku życia, 
oraz mężczyźni od 15 do ukończonego 65 
roku życia otrzymali obecnie wezwanie do 
zgłaszania się do służby w wojnie total
nej. Generalny dyrektor spraw wewnętrz
nych, generał Dankers, w imienin krajowej 
administracji wydal odezwę, w której o- 
świadcza, że naród łotewski pragnie w ten 
sposób służyć własnej ojczyźnie i przyczy
nie się do zabezpieczenia własnej egzysten
cji, a nadto podziękować bohaterskim żoł
nierzom frontowym, zapewniającym mu 
możność spokojnej pracy.

I n s t r u k c j a
a wydawaniu potraw z kotła. —  Z dnia 27 llpca 1943 r.

Ażeby środki żywności używane pnzy przygotowywaniu potraw w re
stauracjach, hotelaoh, kasynach, kuchniach zakładowych, kantynach 
l podobnych urządzeniaoh służących do wyżywienia ogótu lub okre
ślonego kola osób, wykorzystać w najszerszym zakresie, zarządzi! kie
rownik Głównego Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa w Rządzie Ge
neralnego Gubernatorstwa zarządzeniem z dnia 15 llpca 1943 r. wpro
wadzeniedw óch dni tygodniowo dla potraw z kotła od dnia 15 sie r
pnia 1943 r. Postanawia sią przeto:

1- W poniedziałki i czwartki każdego tygodnia wolno w Wymienio
nych zakładach oferować i wydawać tylko jedną potrawą w ro
dzaju potraw z kuchni polowyoh (potrawą z kotła).
Potrawami z kotła są w pierwszym rządzie proste damia jedno- 
gąnnkowe lub inne proste potrawy. Danie jednogarnkowo lub da
nie proste należy wymienić w jadłospisie i wyraźnie oiznaczyć ja 
ko potrawą z kotła. Za potrawą z kotła wolno pobierać najwyżej 
50 g kartek mięsnych. O ile do sporządzenia potrawy z kotła po
trzebny jest tłuszcz, wolno żądać również kartek tłuszczowych 
w granicach mojego zarządzenia z dnia 8 października 1912 r.' o 

k,a r t  mięsnych. tłuszczowych i chlebowych
. la  „ ?  ° . wmzek sporządzania potrawy jednolitej we

dług ustąpu b tegoż rozporządzenia pozostaje nienaruszony.
*’ k,t''rych podajo sią potrawy z koiła, wolno w wymie-

nnstąpujące dania- <>ferowa<ł 1 wydawać na obiad i kolacje tylko
2 zupy,
1 bezkartkową potraw* Jednolitą,
1 potrawą z kotła,
1 bezmięsną potrawą z kotła,
1 f rZum?nąkli (sała4ka ,ub ryba).
1 kompot,
1 ser.

™  Potuawy

potrawy z kotła lub potrawy jednolitej, 
deseru (legumina kompot lub ser).

8. Jeżeli na dzień tygodnia, w którym przepisano Jest wydawanie 
potrawy z kotła, przypada święto urządowe, potrawy z kotła nie 
S? J ‘5«mie8le,?i?s (lala P°*rawy « kotła a a  inny
uićtwa w ur7ąd*ioh*0okr»“ ó ^  rUt° WyJ'Ziat Wyżywiemia 1 
rw K jm * prZepi,y obw iązują odnośnie do imprez wszelkiego

6. W specjalnych wypadkach wydziały wyżywienia 1 TnInWwg 
dopiiścić wyjątki od powyższych prze- 

d<>Pu5.ZC5&eoie wyjątków wymagają poparcia Grupy^ ^ ? n r ^ f f f ^ a r^ ftnPrtee,nX8l0Wa 1 Rllch w Izhie Okręgowej J łJ  
^ s W  i o L & r k a  Zd™jaowaSPOdarCZa PraemysI «»»Podnio Uote-

•• Wymieniono zakłady winny wywieszką wydaną przez Grune Głów 
W y s ł ó w .  Ruch w Izbie* S r a h m j ^ d i a  Gm

*!*)I"rki O f61nel w Generalnym Gubernatorstwie. Grupa Go- 
» ^ k i ,reza. 1 Oosnodnio-Hotelarski i Gospodarka Zdrojowa

Głównego Wydziału Wyżywienia i Eolniotwa w Rzą* 
d ó b r! .™ w Ł n y m 6" 1̂ ” ^ * 1 w>ywiesić "  1<jka'« h  na miej.

T .^ ż y w ie n ia  i Rolnietwa w Rządzie Gennral-
h twa Grupie Głównej Gospodarka Prze-

wymowa i Ruch w Izbie Centralnej dla Gospodarki Ogólnej
GUv.Br?ao rst"’Je- Grupn Gospodarcza Przemysł 

w^óPń S « t '2 e teIaU ki l. Gospodarka Zdrojowa, bieżąco koutrolo- 
wao przestrzegania wyżej wymienionych przepisów.
e As h I T W * 1’ 1 ?  wyżej wymienionym przepisom, podlega 
* 17 TO^?zaŻd7eń'l*0o n^ »  ” TOh ,1rz,Bplsów karnych, stosownie do 
h ś L S E r ’ 1 d” \ J  organiaacji Grupy Głównej „Gospodarrka 
st^7SMt 2Z^ J L ? Uah *™ dnia 1941 r. (Dz. Rozp. GG„
yrIeztońia"'YyS v w ^ 2^.00^ i’iłolty wypadkach karze
i  tych kar. * y y w nieograniczonej wysokości Inb jednej

K rakau, dnia 27 'ipoa 1848 r.
•’ r*»my*»«wa I Ruch

w , ł "** £ ,n *r«lnai dla Gospodarki Ogólnej s» Generalnym Gubarnatorstwla."
s s « „ . „  Grupa Ruch Turystyczny.
Brupa Gospodarcza Przcm y.l Gospodnlo HotcIartkl 

, Gospodarka Zdrojowa.
•- B r. F u c h a ,

Tokjo przygotowane pod każdym względem.
Tokio, 12 sierpnia. Pierwszy burmistrz 

wielkiego Tokio, Odate, po raz pierwszy 
po objęciu urzędowania I po utworzeniu 
nowej organizacji administracyjnej, która 
zjednoczyła dawniejszą prowincję z mia
stem Tokio, przyjął we wtorek przedsta. 
wicieli prasy zagranicznej.

Zjednoczenie prowincji z miastem, jak 
Odate mówił, planowane było już od sze
regu lat, a obecnie zostało wykonane, aby 
zapomocą uproszczonej administracji przy
czynić się wybitnie do szybkiego i. zwycię
skiego zakończenia wojny. To też joat naj
ważniejszym jego celem.

Zapytywany o zabilyi zmierzające do o-

K raków, 12 sierpnia. Ubezpieczalnia Spo
łeczna uruchomiła w tych dniach dom wy
poczynkowy dla robotników polskich w 
Skomielnej Czarnej. Leży on w powiecie 
nowotarskim i był niezamieszkały od czasu 
wybuchu wojny. Dom wypoczynkowy po
mieścić może 65 osób, a korzystać z uiogo 
mogą rohotnioy czynni w przemyśle na te
renie Generalnego Gubernatorstwa, którzy 
szczególnie wskutek wytężonej pracy po
trzebują wypoczynku i zebrania nowych 
sił. Robotnik może tutaj przebyć swój

KRONIKA

Dom wypoczynkowy dla robotników polskich.

S IE R P IE Ń
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Czwartek

Dziś: Klary p.
Jutro i Jana Berehm.

D zli obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Ubezpieczać bagaż podróżny!
Kraków, 12 sierpnia. Podróżująca publi

czność ciągle jeszcze nie uważa ubezpie
czenia bagażu podróżnego za rzecz niezbę
dnie konieczna, wychodząc z błędnego za
łożenia, że wystarcza odpowiedzialność ko
lei za szkodę. Błąd ton w większości wy
padków rozpoanaje się już zaipóźmo, tj. do
piero. wtedy, gdy poszkodowany właściciel 
bagażu doznaje niemiłego rozczarowania 
spowodu zbyt niskiej kwoty odszkodowa
nia lub nawet całkowitego jej wyklucze

Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwiłtowska 14/2. 7266
Noclegi: Kraków, Starowiślna b2, 
m. 13, front — Bańd.owa. 7267
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7-7. 
Noclegi: Kraków, Długa 26'3. 7586 
Noclegi: Kraków, Fiorjaóska 8/8.

Nauka I wychowanie
Stenografii polsktej, niemieckiej i 
jązyka niemieckiego nauozają II- 
stowuie Korespondencyjne Kursy 
Stenografji Lublin, skrytka pocz
towa 199. Wyczerpujące informa
cje — po nadesłaniu .1 2
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
Korespondencyjny Kurę Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Teebnioznej w W ar
szawie. Czynny od 1 listopada 
1942 r. Inform acje: Warszawa, 
Smolna 84/4. 6142k
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjm uje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim jeżykiem wykła
dowym w Krakowie, W estring 52 
(Podwale). 7871k

Rożne
Zakład malarako-pokoatniczy Jan  
P itula, wykonuje wszelkie praoo 
w zakres malarstwa wchodzące. 
Kraków, Starowiślna 70/8, telefon 
125-22. 820Uk
Pieciątkl gumowe, szyldy oraz ta- 
blioe nagrobkowe: St. Sieprawskl, 
Kraków, Grodzka 36. 6320S
Przewozy wszolkie, drobnioa, ter
minowe za- i wyładowywanie wa
gonów aoHdnle, punktualnie: H. 
Horoszkiewicz, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6, — 
teiefon 201-21. 68881C
Profesor Wróżbitów Moryc, zna
ny z roku 1932 z Gdańska, który 
ezozyoił sią swoim talentem ja 
snowidzenia, powrócił i obecnie 
ooiedlil sią we Lwowie i nadal 
rozipocząl swoją pracą. Podać oa- 
tą urodzenia, pytania 1 wolne 
datki na odpowiedź. Adresować: 
L. M.. Lwów 1,* poste-restante. 
Niszczy doszczątnio: pluskwy,
pchły, mole karakony, mrówsi, 
mszyce, wołka zbożowego .szczury, 
myszy Porad bezinteresownie u- 
dziala Zakład do walki z robac
twem i szkodnikami. Kraków — 
Szewska 24a. 7285k
Gustaw, specjalista trwałej on- 
dnlaejt, wyuczony w Wiodniu. 
Gwarancja, płyny zagraniczne. 
„Jasia", Kraków-Podgórzs, Lima
nowskiego 16. 8289
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tąpi radykainfo 
gaz ,,BF" oraz odszczurzanie prze
prowadza dezynfekcja „Azot", — 
Kraków Dietla 19'7. telef. 217-48, 
Tarnów, Wałowa 3 6331
Plany jtopjnje, wykreśla fotokopje 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysownictwa Technicznego Kra
ków, Szewska 24. ’ 7895*

chrońy lotniczej miasta Tokio, wskazał O- 
dato na fakt, że jest to stanowiskiem tra- 
dycyjnem wszystkich Japończyków, fenie  
pozwolą oni nigdy, aby nieprzyjaciel wstą
pił na japońską ziemię rodzinną. Istotnie 
czyni się juknajlepsze przygotowania tak 
pod względem matorjału jak też i techini- 
cznie celem skutecznej organizacji obrony 
lotniczej. Tokio Jest pod każdym wzglę
dem przygotowane wszechstronnie. Rów; 
nież i zagadnienie zaopatmeuia w żywność 
dla ludności tego olbrzymiego miasta, li
czącego obecnie prawie że 8 miljonów mie
szkańców, rozwiązane jest tak dalece, że 
nawet, wzięto pod uwagę nagle wypadki, 
któreby zdarzyć się mogły.

14-dniowy urlop wypoczynkowy, przyczem 
wszelkie koszta pobytu, wyżywienia itd. po
nosi Ubezpieczalnia Społeczna.

Dom jest bardzo pięknie urządzony wo- 
wnątrz, położenie posiada bardzo korzystno, 
otoczony jest zewsząd zielenią., a grunt do
mu wypoczynkowego graniczy z lasem 
obszaru 80 ba. Istnieją wszelkie dane ku 
temu, że robotnicy w czasie swego wypo
czynku będą się tutaj czuli dobrze i nazbie
rają spory zarób nowych sił do dalszej o- 
wocne.i pracy.

nia. Odpowiedzialność kolei Jest bowiem 
znacznie mniej korzystną dla poszkodowa
nego w porównaniu z odpowiedzialnością 
zakładów ubezpieczeń. Wyłączone są np. 
od odpowiedzialności szkody powstałe 
przez siłę wyższą, odpowiedzialność istnie
je jedynie podczas samego przewozu kole
jowego, jak również wysokość odszkodo
wania jest znacznie mniejsza.

Dlatego też każdy podróżny, wybierają
cy się w podróż nie powinien nigdy zapo
mnieć o ubezpieczeniu bagażu podróżnego. 
Aa szczególną uwagę zasługuje przytem 
podanie dostatecznie wysokiej sumy ubez
pieczenia. nie tylko dlatego, aby na wy
padek szkody zapewnić całkowite jej po
krycie, ale także dla uniknięcia ewentu
alnego zarzutu ubezpieczenia poniżej war
tości. A alezy również uwzględnić w sumie 
ubezpieczenia przedmioty posiadane w cza
sie podroży przy sobie lub w kieszeniach 
ubrań. Wskazanem jest przygotowanie so
bie spisu wszystkich przedmiotów podle
gających ubezpieczeniu z dokładnem poda
niem wartości każdego z nich, tom bar
dziej ze na wypadek szkody ubezpieczają- 
cy i luk JBst o 1)om/7.»ntt

Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
ze wszystkich krajów) heraldyk 

(Slppenforscher) Dr. i). Mudretz- 
kyj, Kraków, Retoryka 17'4 — 
Wiedeń 110, Ttlrkonsehauzatr. 1. 
Zegarki, zegary, oraz, budziki re
peruje solidnie firma Gajewski 
Kraków, ul. Starowiślna 26. 63,'li
PońanlB, tłumaczenia, pm-rekt nie
miecki: Kraków, Szewska 24. 
Stwierdzonym jest naukowe, iż 
na tura  obdarza -zdolnościami tn- 
tuioyjno-racd ja Iny mi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potągą wyczucia posiada zna
na z przed wojny psyehu-grafo- 
logini Marja Kwarcińska. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przestać datą urodzenia, charak
ter pisma, oraz zapytania. Cląż- 
kowice k/Tarnowa, Dystrykt Kra
ków 8«i)sk
Fotograficzny zakład dobrze pro
sperujący, z urządzeniom i zapa
sem m aterjaiu lub bez wydzier
żawią lub sprzedam. Zgloezenin: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 8Ó89U" 
Biuro tłumaczeń I sądownie za- 
przys, tłumacza przeniesiono z 
Adolf Hitler-Platz 32 na Bracką 
(Kasinogasse) 6 I. p., tel. 121-22, 
W ytwórcy pióropuszów do odku
rzania proszeni są o podanie 
adresów. Biuro Majewski, Kra
ków, PI, WW. Swiątyeh 8. 8165a
Niepotrzebny przyjiizdl Zleoema 
kupna lub sprzedaży przyjmuje 
nasz dział zleceń Firma Rzewuski 
& Rodys, Warszawa, Krakowskie 
Przedmieście 7, 819fik
tw iatow sj sławy Jaąnowidz-Psy- 
ehografolog Prof, Nauk Okulty
stycznych rozwiązujo każdemu 
fakty życia. Przepowiada prze
szłość, teraźniejszość, przyszłość, 
sprawy handlowe, rodzinne, miło
sne, los zaginionych. Nudeslaó 
datą urodzenia, pytania i zl 20. 
Adresować: „Impresario", War
szawa C 1. Skrzynka poczt. 322, 
Szybka, tanio, solidnie zdolny tech
nik budowlany, budownictwo nad.
1 podziemne, wykonuje rysunki 
techniczne dla biur 1 prywatnie. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr 4521".
Oddam od Jesieni dzierżawą jed
nego morga gruutu uprawnego 1 
łąki obok fabryki Zieleniewskiego. 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 4807". 
Pnnl znająca jeżyk angielski, nie
miecki, poszukuje osoby celem 
wspólnego ćwiczenia konwersacji. 
Zgl.: Goaieo Krakowski, Kruków, 
„Ni. 4900".
Zakład krawiecki przyjmuje wszel
kie roboty, wykonuje solidnie i 
punktualnie. Mistrz krawiecki Jan  
Frankowski, Kraków-Podgórzo, — 
Czarnieckiego 8. 5274
W 24-ch godzinach naprawia pre- 
oyzyjnie wieczne pióra, ołówkt 
„Pelikan" i inne: Skład papieru 
I. Bnrnyozowa, Kraków, Krakow
ska 88. tel 212 04. 5455
Naprawia kilimy W ytwórnia „Ko- 
bierzeo". Krabów. Stradomska 3. 
Czyści chemicznie odzież solidnie 
w lo dnlsch firma Fr. Jogatla, 
Kraków, Dietla 93. w podwórcu. 
Cholewki solidnie wykonuje z do
starczonych materjalów Pracow
ni*, Kraków, św. Gertrudy 14.

Maszynowo podnoszenie oozek, 
watawlonie stóp, artystyczne cero, 
wunle, przoróbka krawatów wyko
nuje F-ma „A stra" Ludwiki Prze' 
piórowej Kraków, ul. Starowiślna 
22, wejście z Dietla 78. — Szybko, 
solidnie, tanio. 6620
Kaw* ziarnistą przyjmuje do pa 
lenln: Stanisław Waohel, Kraków 
Długa 53, sklep kolonialny. 7362 
Formy ną sukni* damskie wedł. 
m iar osobistych wykonuje sią 
w lokalu K0110. Kursów kroju 1 
ożycia „Józefina", Kraków, ul. 
Tarłowska 10'5 (przooznloa Zwte- 
rz.yuioekiej). 7368
Opony rowerowe wulkanizuje 
szybko. Krosów, Wotuiea 13, 
I. p,, lewo, 752ń
Peleryny, płaszcze gumowe, zamki 
błyskawiczne, teczki naprawia, 
oruz wstawia zatrzaski i anrnki 
błyskawiczne Zakład Szewski, — 
Kraków, Szpitalna 20/22 8249
Kostjumy, płaszcze wykonuje MIo- 
czysłnw ('holewra, Kraków, Sław
kowska 30. 7779
Grafologini poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masa jakieś 
kłopoty: Krabów, Dietla 78/11, 
wejście z ulicy św. Sebastiana 27. 
Reperacje zegarków, zegarów 1 
budzików, uskutecznia szybko 1 
solidn » firma Gniewski, Kroków, 
ul. Starowiślno 26. 7880
Wczm* na przechowanie za wyna
grodzeniem czyste 1 debrze utrzy
mano umeblowanie: tapczan, sza
fy. Stół, krzesłn, biblioteką etc., 
zapewniam dobre utrzymanie. Da
ją gwarancją. Oferty: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr, 8013". 
Grafologini poradzi we wszystkich 
sprnwaol: łyeiowyoh; — Kraków. 
Dajwór 23/15, II. p. 7836
Dobrze poradzi w każdej sprawie 
chlromuntka, Kraków, Krakow
ska 39/43 po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele, 7982
Pzychografolog Miotrz Mamott o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma I dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Da- 
je  rady we wszelkich kwostjach 
życiowych. Odpowimlit listowne 
za zaliczeniem poczt. Podać datą 
urodzenia i pytania. Adres: Ma
mott, Kraków skrytka poczt, 474,

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kennkartą, wydaną
Przez Land korom i ssar Nisko 1 
Kartą Pracy, wydaną przez Ar- 
beitoamt Nisko na nazwisko Mio- 
ozn i kowali Eugenjuzz, 8072k
Zgubiono kartą rozpoznawczą Nr. 
1888. wystawioną przez gminą 
Zbydnlów, Kreis Dębica, na nazwi
sko Pasek Bernard, zam. w Zbyd- 
niowio, 8081 k
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Parczewski Stanisław, wydaną 
w Nioku, pow. Jarosław. 8082k 
Zgubiono 10. VI. 1043 kartą prze
mysłową, wydaną przea Starostwo 
w Nowym Sącan w r. 1927, na 
nazwisko Piwiński Władysław 
w Krynicy. 808Sk
Zgubiono, książką Ubczp. Spoi,, 
wydaną w Tamowi* nazwisko 
ozydlowaki Jakób. 6458

rodzaju spis dla ustalenia wysokości od
szkodowania.

Szkodę zwraca.się w granicach warto
ści, którą posiadał przedmiot zaginiony 
lub uszkodzony w chwili zajścia szkody, 
o ile nie zachodzi ewentualność ubezpie
czenia poniżej wartości.

Oszczędzać papieru przy 
pakowaniu!

Kraków, 12 sierpnia. W nowy papier lub 
w nową tekturę wolno przy oddaniu kon
sumentowi pakować tylko środki spożyw
cze, o ile opakowanie ich jest niezbędno, by 
uchronić je przed zepsuciem lub wpływa
mi szkodliwemi dla zdrowia, mnterjaly 
apteczne, lekarstwa, trucizny, farby, chemi
kalia, środki dezynfekcyjne i do zwalcza
nia szkodników, ortopedyczne środki po- 
rnocnicze i bandaże, sanitarno artykuły u- 
żvtkowe. instrumenty chirurgiczne, o de 
ich opnkownnio ze względów zdrowotnych 
jest wskazane, towary wrażliwe, ktoro 
nieopakowane mogłyby ulec uszkodzeniu 
(np. jasne towary łokciowe, nowa biała bie
lizna) oraz towary przeznaczone do wy
siania.

Towarów, które sa nabywane w handlu 
już w osobnych opakowaniach, a w szcze
gólności w opakowaniach oryginalnych,
nie wolno zawijać dodatkowo.

Podano przepisy obowiązują od dnia I-go 
eierpnia br„ przyczem wykroczenia będą 
surowo karane.

Impreza R. G. O. w Starym
Teatrze.

Kraków, 12 sierpnia Juk donosiliśmy Już klik* dni 
temu, ujrzym y 1 usłyszymy w bieżący pin tek, sobotę 
i niedzielą n a jw y h itn i.jn . siły artystyczne Krokowa 
na deskach Starsgo Teatru w nloswykl* oisfcawym 
I urozmaiconym programie. „Wieczór słowa, pio
senki | tańca" bedzie bezwątpienl* Jednym s naj- 
lepszyob popisów bieżącego roku; gwarantują nura 
wysoka klasą przedstawienia same nazwisku uczcet- 
uików, Jak; Jabłonowska Karasińska, Matuslakow- 
na, Hrabl-Ssalklowicz, Wtącławówna, Topolska, Kon- 
drat, Fabisiak, Kalinowski, Kassowskl, Bydtl, Ku
rzawa, Turewlcz, W ró b li I ZawIstoWtkl. Wszystkich 
tych artystów oklaskiwaliśmy niejednokrotnie i wie
my, oo o nioh sadzić Wysoka kiasn śpiewaoza p. 
lirabl-Szntklewiez, i Zawistowskiego, plorwaioriedno 
walory gry nkiorsltiaj Matuslakówny, Jabłonowskiej, 
Kondrata, Pabisiaka, wybitne zdolności choreogra
ficzni! Wlęclawówny oraz wysoki poziom gry forte
pianowej llronki — ot® atuty. Jakirmi rorporządżaó 
bodzie U  ciekawą impreza. Trzeba o tom również 
pamiętać. Śe czysty dochód przedstawień przypada 
na c.le Rady Głównej Opiekuńczej, rozwijającej na 
terenie G. G. tak owocna i chwalebną dzialainośó 
spoinową.

Wiceadmirał brytyjski John Cunninghnm, bę
dący naczelnym dowódcą floty Lewantu, miano
wany rosiał admirałem, z dalszrm zbcliowiinicin

Zgubiono kartą rozmoznateczą ua 
nazwisko Ryndueh Anna, Nr. 916, 
wydaną przez Landkommiasartai 
Bochnia, Gm. Zbiorowa Rzezawa, 
Gromada Krzeczów. 8084M
Karta rozpoznaw cza Nr. 333, wy
stawiona ną nazwisko Rybus Sta
nisława, Wiśniowa, wydana przez 
Starostwo Oputow, eosu,|ą .k ra 
dziona wraz z torebką dnia 22. 6. 
1913 nu dworou kolojowyut w Osą- 
Stochowie, Przed nadużyciem o- 
■tnegam. 80S5<
Zgubiono dokumenty, opiewające 
na nazwisko Sknłuba Ludwika, 
zam. Swlziotów Malop., pow. Dębica 
Skradziono w tram waju Nr. I. 
Wćiy.yaticło uokuniontyi Kpanknrt^, 
Meldekarto, aaświndczenio pracy, 
książką Ubozp, Spot, przepustką 
nocną, świadectwo szczepieniu na 
uozwisko Melania Kokoszka. 7599 
Zgubiono książocaką Ubezp. Spoi 
w Krakowie, poświadczenie Kar
ty I racy, przepustką nocną, orao 
egitymnoją f lrnly. „Dermo*". — 

WMystgie dokumenty wystawio- 
n.° “a J a uazwisso Jarosz Zdzi
sław, Kraków, Biarowiglna 53 10. 
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Janina Prawda, wystawioną Świą
tniki Górne, p, Kraków 8233 
Zgubiono 7 VIII, 1913 w stacji 
Tarnowie portfel pleńiądzc, Kur
tą rozpoznawcza 'Nr. IV/4M88, wy
stawioną w Krakowie. Dowód 
tożosra kolejowy na nazwlako 
Wawrzyniec Nowak, Kraków, ul. 
Będzińska 9/9. Upraszam o zwrot 
dokumentów. 8192
Skradziono Kennkartą Nr V III/ 
156137, wydaną przez V III. Ob
wód m Krakowa, legitymacją 11- 
rzędową Nr. 65, wydaną pracz 
Dyrekcję Policji Kryminalnej w 
Krakowie, tak Kennkartą jok 1 
legitym acja na nazwisko Helena 
Wdowiak i książeczkę Ubezplo- 
cznltii Spot w Krakowie Nr. 
11710985 na nazwisko Wdowiak 
Jan . 8234
Prósz* o zwrot Konnkarty na na
zwisko W ątor Jan. zguliśonej w 
drodze z« Skawiny do Brtyoiyny, 
wystawionej przes Ominę Mogp 
lany, pow Kraków, Nr. Kennkar- 
ty 4775. 524#
Dnia 1. VII 1943 okradziono w 
tram waju portfel z dokumentnmt. 
Legitymację kolejową, wystawio
ną "przez Oatbalm na nazwisko 
Korpas Zdzlaław, oraz na nazwi
sko Korpak Antoni, bilet mie
sięczny kolejowy i przepustkę 
nocną. 5351
Zgubiono Kennkartą, wystawiona 
w Chabówce w 1942 r. na nazwi
sko Skunińska Marla zam. M yślenice. Ba pińska 11, ’• 5"!g,
Skradziono K em unrtę  Nr. 33123 
wydaną przez Kraków ną nazwr-’ 
oko Karolina Bargiel i  to in ik ,  Nr- 77095tó‘

kA?  na na»wisko Bar-
Siei Mieczysław. sosy

gubiono Kartę roepoznawosą na 
nazwlako Kaczmarek Małgorzato 
w staw io n ą  p w j  Starostwo K ra-

,Kel' nk«rtą. w w taw toną 
ć l» l  o S 2’ h na n»swlsko Woj- 

®»»’dl<*wszi, Łam. Kraków- 
jo n ie  51. 52(50
agublono Kennkartą na nazwisko 
Karolina Szlachta, wydaną pracw 
Guunę Zabierzów. 527»
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Zgłaszając tlą ochotniczo 
do gracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BllliO
uminitłJBE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
K r a k a u

B u rg s tr . (G r o d z k a )  
L. 6 0

UDZIELĘ LEKCYJ 
gry na fortepianie, śpiew u solo
wego, kom pozycji, bądżteż przyjm ę 
obow iązki o rg an isty , — rozległa 
p rak tyka . Zglosz. pod „N r. 446“ 
B iuro  Ogłoszeń K ra jn a , K raków ,

A dolf H iU er-P latz  46.

SŁUŻĄCA
p o trz .b n a  od zaraz.

W iadom ość m iędzy godz. 16—19,
K raków , Podbrzezio 5, m. 2.

uczciwa dziewczyna
a gotow aniem  potrzebna zaraz. — 
D obre w ynagrodzenie z m ieszka

niem  i utrzym aniem .
Cantrała Bielska, Florjańska 21.

U W A G A 1 Poniedziatok rano  po
zostaw iono przed sklepem Firm y 
K ontak t, K raków , Stradom  18. za
w in ięte  w p ap ie r 5 film ów już' na
św ietlonych. U prasza aię znalazcę 
o zw rot takow ych w tejżo firm lo 
za w ynagrodzeniem . 8071

B araków  
z blachy  
f a l i s t e j

poszuKujemy do Kupna.
Oferty pod Nr. 8411 k 
do „Gońca Krakow

skiego", Kraków.

PIĘKNY DYWAN
żywiecki 3X4, nowe dam skie białe 
huty 37, praw dziw y krokodyl — 
sprzedam. K raków , S tarow iślna  62 

m. 18, godz. od 4—6.

Kupię okazyjnie 
« > a » b r« *  g p l a n d n o

Kraków, ul. S tarow iś.na  62, m. 18 
Od godz. 4—6.

R IE B Ł E
•yplnjnie, szafy komb. tró jdz ie lne :
Kraków, ul. S tarow iślna  Nr. 35,
S to larn ia  w sian i na pruwo —

N I E  S K L E P I

Psychograioicg mistrz mamon
o w ybitnym  darze jasnow idzenia 
w izyjnego, przepow iada każdemu 
jego tajem nice w ydarzeń życio
wych z c h a rak te ru  pism a i d a t 
urodzenia, na podataw ie k tórych 
usta la  horoskopy p rzyszłości. Dn.le 
rady we w szelkich kw estiach  ży
ciowych. Odpowiedzi listow nie za 
zaliczeniem poczt. Podać datę  u ro 
dzenia i py tan ia . A dres: M am ott, 
K raków , sk ry tk a  pocztow a 474,

30-LETNI k r a k o w ia n in
łonaty . o pełnej euerg ji, ze środ- 

niem w ykształceniem ,
P r z y j m i e  p o s a d ę  

ly lko na prow incji, w yłącznie s ta 
nowisko kierownicze, obojętne
w jakim  dziale, chętn ie  w m a
ją tk u  lub ta r tak u . — Zgłoszenia: 
y .UT? K ra jn a  K raków ,
Adolf H itler-P Iatz  46, „N r. 456” .

Młoda pomocnica
domowa, um iejąca gotować, zna
jąca  niemiecki, potrzebna od zaraz 
Zgłoszenia: Skład dykt, K raków , 

Mały Rynek 4.

U k a z a ł a  s ię :

ORDYNACJA
TARYFOWA

dla prywatnej gospodar
ki i rzemiosła w okręgu 

Krakau.
Najnowsze postanowie
nia o uposażeniach i pla
cach, któro oo dopiero 

weszły w życie.

Cena: zł. 5,30 (włącznie 
z kosztami przesyłki).

Verłag fUr W irtschaft und 
Handwerk O. m. b. H.. Kraków, 

skrytka pocztowa 402.

Wolne posady
Panna, p isząca na  manzynia ze 
znajom ością języka niemieckiego, 
po trzebna od Zaraz. Zgłoszenia: 
W arszaw skie Towarzystwo Ubez
pieczeń, Kraków, W eatring 54, od 
godz. 9—16. 7194
In tra tn e  dochody osiągniesz ubo
czną pracą. „Inicjatywa**, B iuro  
Ogłoszeń Fr. K ra jn a , W arszaw a, 
B racka 17. 8413k
Robotnik 1 kobie ta  do  p racy  w 
kan tyn ie , po trzebni oil zaraz. 
Zgłoszenia do A d m in istrac ji Goń
ca  K rakow skiego, K raków , ml. 
W ielopole 1 do In fo rm acji. 8176 X 
2 posłańców m łodych z znajom o
ś c ią  języka niem ieckiego potrzeb
nych od zaraz. Zgłoszenia do A d
m in is trac ji Gońca K rakow skiego, 
K raków , ul, W ielopole 1 do In fo r
m acji. 8477k
Czysta, uczciw a dziewczyna po
szukiw ana na ca ły  dzień do niem. 
dom u Zgt od 14— 18 do pani R. 
Joch , K raków , Smocza 4/6. 810T
Potrzebna dziewczyna do wszyst
kiego od zaraz, może być ze wsi 
Zgłoszenia: K raków , ul, Rękawka 
14, m 3. 8130
Poszukujemy zdolnych agentów  do 
sprzedaży pokupnych a rtrzu łó w . 
Zgłoszenia: S. Stopkowa, Zakłady 
Urafiezne, K raków , Rękawka 14. 
Miouych chłopców, niekoniecznie 
kw alifikow anych, do wyrobu za
bawek, poszukujem y n atychm iast 
Zgłoszenia: S. Stopkowa, K ra/ 
kow, R ęąaw ka 14. 8140
Potrzebuję natychm iast pierw szo
rzędnej m odniarki. K raków  S ta 
row iślna 18 „W anda". 8174
In teligen tne pan ienk i poszukiw a
ne za s ta łą  pensją, jaiko agen tk i 
na Kraków Zgłoszenia: K raków , 
S tarow iślna 48/20. 8184
Potrzebna służąca do w szystkiego 
zaraz. Kraków, ul. F elic janek  3. 
"k lep  8352
Potrzebujemy ludzi do ochrony 
przedsiębiorstw a, m ożliw ie ' byłych 
podoficerów. P ierw szeństw o m ają  
petenci ze znajom ością języka n ie 
mieckiego. Zgłoszenia z, fo to g ra fią  
należy kierow ać pod naszym  adre- 
nem: Cukrow nia „fa ib n a" , K azi
mierza W ielka, d y s try k t  K raków . 
B uchaltera  ze znajom ością języka 
polskiego i niem ieckiego, p ra c u ją 
cego pew nie, poszukuję na póf 
dnia od ]. 9. 1943. P eu tsches Le- 
bensm ittelgoschiift, M arie Fiilopp. 
K rakuu, Gust. Freitogw tr. 2.
Do m ojego dzia iu  p rzym iarek  po
szukuję n a ty ch m ias t pierw szorzęd
nego przykraw aeza  do ubiorów 
dam skich i m ęskich. Znajomość 
języka niem ieckiego w ym agana. 
Zgłoszenia z odpowiedniem i św ia
dectw am i do: Rudolf H aniseh 
K rak au , H aupŁstr. 12 (Sławkow- 
«£»>• . , , , 8«6fc
Poszukuje* się od zaraz kraw czyni 
dochodzącej z utrzym aniem  i do
brom w ynagrodzeniem . Zgłoszenia 
„D entscher Hop*, daw niej Hotel 
F rancusk i, K rakau , ul. P ija rsk a  
Nr. 13 codziennie w godzinach 
przedpołudniow ych. 8471 k
Poszukuję dochodzącej na cały 
dzień z gotowaniem  do 2 osób za
raz. K raków , S tarow iślna 54, sk lep  
Poszukuję natychm iast uczciwej, 
czystej dziewczyny do niem. ro 
dziny z jednym  dzieckiem . Zgt. 
od godz. 15 K raków . Labenw olf- 
gasse 14, m. 6. 7988
Czeladnika kraw ieckiego na duże 
sztuisi i ucznia do p ra k ty k i p rzyj- 
m ę: Kraków, św. Gertrudy* 14/11. 
Potrzebna n atychm iast zdolna k u 
charka. Zglosz.: Prokoeim , Re
sta u rac ja  H. Bodzioch, kolo przy
stanku  kolejowego. 7996
Stróża nocnego z dobrem ! re fe ren 
cjam i poazuąuje od zaraz  Sehwo- 
fclbnd Swoszowice- Zglosz. Rata- 
S tuben, K rakau . R a tęhnusplatz 6. 
T rzschsprzątnczek poszuzuje S tadt- 
kaslno. Zgłoszenia: R uts-Stnben, 
K rakau . R athauopła tz  6. 7713k
D rukarn ia  za tru d n i n iekw allfiko- 
w anego pracow nika. Zgłoszenia 
pod „448** Biuro Ogłoszeń K in ju a , 
K ra k ó w , A d o lf -H itle r -P la tz  46.

Po»ad postukują
Ahs lw entka Szkoły Gospodarczej 
p rzyjm ie posadę. Ogłoszenia: B iu
ro Ogłoszeń, K rajna . K raków . — 
A dolf-H itler-P latz 46 pod „875**. 
Dypl. nauczyciel, znajom ość 5 ję 
zyków, oraz m atem atyk i i fizyki, 
również p rak tyczna znajom ośó 
m iernic tw a i budow nictw a, poszu
ku je  posady jako  techn ik  i p ry 
w atny nauczyciel w m a ją tk u . L i
sty : K raków , Poczta Główna, 
Poste-restan te  okazicielow i pasz
portu  Nr. 534792.
Majster budow lany torów  kolejo
wych. dróg, kanalizacji, m ontażu 
rurociągów , oraz wszelkich ziem 
nych robót, solidny i zdolny fa 
chowiec, obejm ie posadę z u trz y 
m aniem . Zgłoszenia kierow ać: B iu
ro Ogłoszeń, K raków , Sienna 12. 
..Polak". 6687
Krawiec młody, zdolny, przy jm ie 
pracę na  prow incji, n a jch ę tn ie j 
z u trzym aniem . Zglosz.: Goniec 
K rak ., K raków , „N r. 8066**. 
Technik poszukuje pracy  w pol
skim  przedsiębiorstw ie budowy 
dróg i mostów. Zglosz.: Goniec 
K rak ., K raków , „N r. 8989**. 
Miody, 23-łetni Łodzianin, 2'/i-let- 
nia p rak ty k a  buchał., prow adzenie 
księgi w ypłat, częściowa zna jo 
mość języka niem. w słowie i p i
śmie, zmieni poRadę od zaraz. 
Zgłoszenia: W. K ordel, Sidzina, 
iilw-r R abka 196. 8031k
Chopak 16-lctni poszukuje p ra k 
tyk i w zawodzie kucharskim . Mo- 
c ia s  A ntoni, Dobrom il (G. G.l. 
K niazpol 41. 8073K

Kupno nieruchomości
K upię każdą realność, m iejsco
wość obojętna. Skow roński, K ra
ków A dolf-H itler-P latz  39, 7790
K upię solidny dom, wille — wa
runek : zdrow a miejscowość, do
b ra  kom unikacja  — chętn ie okoli
ce lub przedm ieście K rakow a. Do
kładne inform acje, cena. Bez po
średników . W iadom ość: Goniec 
K rak. K raków , „N r. 8045“.

Sprzedał nieruchomości
Kamienico I, I I  1 III-p ię trow e. 
kom fortow e, w śródmieśc.iu, sprze
d a : K raków , S tarow iślna 27, m. tt, 
teł. 128-41. 8418k
W illę na Osiedlu Ofle. komf., ta
nio sprzeda: K raków , S tarow iślna 
27, m. 6, tel. 128-41. 8419k

Kamieaice, dom y, wille, parcele, 
ziemie rodne, poleca „L okata  , 
K raków . Łobzowska <• 7796
Kamienicy, komf., I* P . «• 
parni. 13 u b ik . przy  Osiedlu Ofdc., 
połowę. K raków , B asztow a 10/1.
50 m órg łanu jednym  kaw ałku, 
50-letniego, cena okazyjna, sprze
da B iuro „W ła»ua-Strzeoha“ , K ra 
ków, A dolf-H itler-P laU  .10. Tele
fon 104-31. 7809
Dom, m urów., 1 po k. kuchnia, na 
parce l 200 sążni, podpiwniczony, 
blisko tram w . (Bronowie©) sprze
d a : K raków , Zw ierzyniecka 8/1. 
Dom, murów., nowy, o 7 ubik., 
podpiwniczony, ele^ tr., ogród, 
ładny, (w Bronow.) sprzeda: K ra 
ków. Zw ierzyniecka 8/1. 7813
Dom, piętrow y, murów, z dużym  
ogrodem, ładne położenie w W ie
liczce, sprzeda: K raków , Zwie
rzyniecka 8/1. 7816
Kam ienica, I, II, ni. p., komf.. 
o raz częóoi tak ich  kam ienic, t a 
mo sprzeda: K raków , Zw ierzy
niecka 8/1. 7817
Parcela, budowl., w ydzielona, peł
ne uzbrojenie, p rzy  ul. U rzędni
czej, K raków , B asztow a 10/1. 7831 
Parcela, budowl., 247 i 145 sążni, 
Bronowie© Małe, K raków , Basz
towa 10/1. 7832
W illa m urow ana 11 pokoi, w eran 
da i ta ra s  z ogrodem  przed i poza 
budynkiem  d rzew ca  owocowe, z 
w idokiem ~na K raków  w K rakow ie 
na  Podgórzu. W iadom . w prost u 
w łaściciela  Al. Dembowskiego 10/1. 
Dom jednorodzinny z ogrodem, 
blisko  tram w aju , sp rzeda: Kraków 
S tarow iślna  27. m. 6, teł. 128-41. 
Dom, nowy, 10 ubik., 400 sążni 
ogrodu owoc., Płaszów, Skow roń
ski, K raków  A dolf-H itler-P latz 39 
Kamienica, 24 ubik., przy tra m 
w aju , narożn ik , tanio. Skow roń
sk i, K raków , A dolf-H itler-P latz  39 
1/2 kamienicy, XI. p., kom fort. 24 
ubik ., przy tram w aju , tan io . Sko
w roński, K raków , A dolf-H itler- 
P la tz  39, teł. 158-66. 7788
K alw arja : w illa m urow ana, nowo- 
czesna, 10 ubik., zaraz  wolne 4 
pokoje kuch, łazienka. K raków , 
Basztowa 10/1. 7797
B ronow ie, Mato: dom ek, m uro
w any, jednorodzinny, 2000 m’ 
ogrodu. K raków , B asztow a 10/1. 
K am ienica IV. p„ nowoczesna, 
pierw szorzędny kom fort, dzielnica 
P arku krak ., K raków , Basztowa 
10, ” . i . , . , ; 8'h
Dom 4 ubik., 8 parce le  budow lane 
sprzedam  z powodu w yjazdu. W ola 
D uchacka. ul. Legjonów  ( P ia n o 
wa) Nr. 27 — Bogusz. 8097
W illę m urow aną 15 ub ikacy j, pei- 
nokom fortow ą z ogrodem  sprzeda 
„ In fo rm a to r"  K raków , P ija rsk a  19

Kupno
K upuje, ocenia znaczki pocztowe 
„ F ila te lia " , K raków , D ługa 14. 
M aszynę do szycia, p ierścieniow ą, 
chętn ie  „S in g era", kupię natych- 
m last. K raków , Kościuszki 60*6. 
Dyw any, kilim y, obrazy, an tyk i, 
meble, porcelana. Kupuo — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sz tuk i „Antyk**, K raków , S tra 
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Sypialn ię, kredens pokojowy i ku
chenny w sta n ie  dobrym  kupię za- 
raia do użytku. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń K ra jn a , K raków , Adolf- 
H itle r-P la tz  46 pod „M eble".
K upię Troterkę elektryczną, odku
rzacz N ational z 8 celerarui. Zgt.: 
Gonico K rak .. K raków , „N r 5056'*. 
K upię p ły ty  do gram ofonu „Pa- 
the" na szafir. Zgłoszenia: K ra 
ków. Z yblik itw icza 17, m. 39. 
K ołdry jedw abne, ładne kupię. 
K raków , M arka 19, narożn ik  Flo- 
r jań sk ic j. Sklep tap icersk i.
Perski dyw an m aty, duży kupię. 
K ruków , św. M urka 19, narożnik 
F lo rjań sk ie j. Sklep tapicerski. 
Srebro  połam ane lub fasonowe ku
puję, ptacę najw yższe ceny. Ga
jew ski, K raków , S trow iślna 20 
sk lep  zegarm istrzow ekL 6333
O broty, an ty k i, dyw any  — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Pbryne**, K ra
ków. Sław kow ska 6. 5318ą
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
oceua: K rasów , F lo rjań sk a  8. 
Łóżeczko dziecięce, mosiężne, mo
żliwie białe, w dobrym  staniu , 
kupię, Zgł.: Goniec K rak ., K ra
ków. „N r. 8472k".
Nuty do śpiew u i p a r ty tu ry  ope
rowo, kupie. Zgl.: Goniec K rat*, 
K raków , „N r. 8473k“ . .
Maszynę walizkow ą okazyjnie ku 
pię, Goniee K rak., K raków , „N r. 
5675",
K upuję różne obrazy, s ta re  ram y: 
K raków , K rakow ska 35. — sklep 
mebli. 6605
Pończochy stare , samo cholewki, 
pojedyńcze sztuki, kupię. K raków  
Ja g ie llo ń sk a  5, R epasaeja. 
K upujem y ze w szystkich gałęzi 
przem ysłow ych sta ro  m aszyny, że
lazo, wszelkie ruchom ości itd. — 
K raków , D ajw ór 7 Skład Żelaza. 
P ian ino  lub fo rtep ian  zupie. Po
średnikow i Id*/. ód ceny kupna. 
K w iatkow ski, K raków , S zp ita l
na 20. . 7119
K upuję dyw any perek :e obrazy, 
fu tra  dam skie i m ęskie: K raków , 
K rakow ska 35, Sklep m ebli uży
w anych. 7300
U bran ia oraz oddzielnie spodnie 
i m ary n ark i, suknie, płaszcze m ę
skie i dam skie, ora® kostjum y k u 
pu je  za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
U żyw anej Odzieży, K raków , Plac 
D om inikański 1, tel. 114-28. 7354
K upię łódź jedynkę sportow ą 
„S k if" . O ferty : Gonieo K rak., 
K raków , „N r. 7358**. 7358
K upuje obrazy znanych artystów  
polskich — płaci so lidnie: Waw- 
rzecki, K raków , W iślna 9. 7365
Obraz sprzedasz n a jk o rzy stn ie j: 
W aw rzecki K raków , W iślna 9, 
Syp ialn ia , jadaln ie , pokoje kom bi
nowane, różne m eble używ ane ku
pu je  gotówkowo H a la  Meblowa, 
K raków , Gńodzka 59. 7370
Znaczki poczt, kupuje „ F ila te lia " , 
K raków , A dolf-H itler-P latz  9. — 
Pasaż. 7374
K upujem y: u b ran ia , trencze, l:sy, 
fu tra , k ilim y, dyw any , k rysz ta ły , 
a p a ra ty  fotogr., Inne przedm ioty: 
Kom is, K raków , P lac  D om inikan, 
ski 4. 7464
Zegarek m arkow y i łańcuszek za
raz kupie- Zgłoszenia: K raków , 
Stradiom 13, m. 34, lewa of. I I  p. 
Grodzka 59 Kom is m a nabywców 
na  patefony, dyw any , obrazy, 
bieliznę, ub ran ia , płaszcze, fu tra . 
Srebro  połam ane, oraz fasonowe, 
k upu je  firm a  G ajew ski, K raków , 
ul. S tarow iślna 26. 7879
K oncesjonow any sklep używ anej 
garderoby  i bielizny kupuje 1 
sprzedaje  za gotów kę: K raków , 
P ieraoklego 4. 5223

Srebbro sta re , połam ane, kupię, 
dobrze zapłacę. K raków , św, Se- 
b as tja n a  2Q/2a, od godz. 9—2. 
P iekarn ik  elektryczny, kupię n a 
tychm iast. Zgłoszenia: K raków , 
Sukiennice k ram  N r, 31, 8233

Sprzedaż
Łóżeczko dziecięce s  n ik lem , 
sprzedam . K raków , Lelew ela 14/2 
Maszynę do szycia ład n ą  tanio 
sprzedam . K raków . Bożego C iata 
31. m. 7. 8304k
,,Singera** m aszynę k ry tą , p ierw 
szorzędną, sprzedam . K raków , ul. 
Zw ierzyniecka 9/1. 8116
O kazja: Sprzedam  kostjum  jasny 
na szczupłą osobę, suknie z popie
la te j wełny, • bu ty  kom binowane 
Nr. 37, obrus na 6 osób, lustra , 
poduszki, dyw any perskie (an ty 
czne) K raków , Sobieskiego 6'9 od 
godz. 12—16 i od 19—2L 8014 
Z powodu przeprow adzki okazyj
nie sprzedam  fortep ian  nowocze
sny , k ró tk i, czarny, doskonale u- 
trzym any , o p ięknym  tonie. W ia
domość: „Centrokomis**, K raków , 
Grodzka 9. 8015
M aszyna kraw iecka, lino  3X4, 
pum py granatow e, do sprzedania . 
K raków , Szlak 31/5. 8328
Tapczan jednoosobowy, kanapa, 
fotele, serw is porcelanow y, zega
rem kieszonkowy I na  rękę, kar- 
nisze i inne, sprzedam , K raków , 
S tarow iślna  29/38. 8049
Maszynę S inger, k ry tą , w dobrym  
s tan ie , okazyjnie oprzedam . K ra 
ków, S taszica 14/3, przecz. Szlaku. 
Wózek dziecięcy, luksusow y, na 
łożyskach kulkow ych, sprzedam . 
K raków , Mostowa 1/3. 8115
Sypialnia nowoczesna, pierw szo
rzędna, kom pletna, okazyjnie do 
sprzedania. K raków -Podgórze, ul. 
B rodzińskiego 1/1/ 6522
Unctarwood, m aszynę tpi©ar6ką, 

©tan bardzo dobry , sprzedam . 
K raków , św. Seba©tjana 10/13, of., 
I I  piętro. 8136
W aga „Gaudr** do sprzedania. — 
O glądać: K raków , Lubicz 1. Wę- 
d lin ia rn ia . 8142
Maszynę do ©życia, k ry tą , Singe- 
ra , sprzedam  tanio. K raków , ul. 
Skorupki 10/1 od godz. 15—17. 
Zarękaw ek piękny z Rrebrnyeh 
lisów, duży, do sprzedania . W ia
domość: K raków , K ordeckiego 5/T 
ty U o  od 2—8 po poi. 8183
Okazja. F u tro  perskie, do sp rze
d an ia . K raków , Przem yska 6/15- 
F ortep ian  m arkow y, okazyjnie 
sprzedam , K raków , ul. K ościuszki 
19. m. 12. 8261
Patefon  walizkowy, pierw szorzęd
ny z p ły tam i, ©przedam. K raków , 
K alw ary jsk a  6Z5. 8321
Maszyna „Singera**, dam ska, bę
benkow a, k ry ta , tan io  do sprze
dan ia . K raków , Sm oleńsk 22/7. 
Błam , iiopielice, trencz m ęski, u- 
b ran ie  popielate, spirzedam. K ra 
ków. Lubicz 26/4. 8341
H arm onia chrom atyczna, 80 ba
sów, 4-rzędowa, piękne w ykona
nie, do ©przedania. K raków , No
wa Olsza, Ks. S korupki 6/5, p a r
te r , na lewo. 8827
Trencz m ęski, nieprzem akalny, 
sprzeda, K raków , św W aw rzyń
ca 40, m. 7. 8343
Łóżka, m aterace, poleca firm a  
Ig lick i, K raków , Sław kow ska 10. 
Patefon sprzedam  zaraz dwu sp rę
żynowy. K raków , Felicjanek  o. 
Sklep. 8353
Meble kuchnię i syp ia ln ię  kom ple
tne. tan io  sprzedam . K raków . J a 
sna 10, m 21. 8302k
M aterace włósienne, z traw y m or
sk ie j. K raków , św. M arka 19, na
rożnik F lo rjań sk ie j. Sklep ta p i
cersk i. 5442
Łóżko połowę, m aterace, tapczan 
dwuosobowy. K raków , św. M arka 
19, narożnik F lo rjańsk ie j. P ra 
cownia tp icerska. 5591
W orki, torby, śc ierk i poleca „Cero- 
w nia worków** K raków , Zielona 3. 
Ja d a ln ię  nowoczesną orzechową 
sprzedam : K raków , Sobićniklego 5'4 
P ian ino  S tiugla  krzyżowe, pancer
ne, sprzeda tan io : K raków , S ta ro 
w iślna 12/5. 7226
Fortepian „PetroP* krótki, a-ngiel- 
©Ka m echanika, ©przędą okazyjnie: 
K raków , Szlak 43 7. 7227
Meble różne, szafy, łóżka, ©toły 
itp . sp rzeda : K raków , K rakow 
ska 26/2. 7270
Ubranie na w ysokiego 1 średn ie
go, spodnie, okazyjnie sprzedam . 
K raków , D ietla 45/1. I. p. 7767 
Turbinę wodną 28 K. M. sprzedam . 
K raków , K rakow ska 29. Sklep 
E lek tro techniczny. 7768
P ark ie t dębowy, 45 m ’ , sprzedam. 
K raków , Niwy 15. 7770
Fortepian kró tk i, dyw an, łóżko, 
poduszkę, sprzedam . K raków , ul. 
D ługa 18/7. 7782
F u tro  m ęskie i karakułow e, sprze
dam . K raków , S tarow iślna  64/10. 
Fortepian „B liith n era" , konętrus- 
e ji angiolekiej, sprzedam . K ra 
ków, S tarow iślna  64/10. 7893
Lisa srebrnego , fu tro  m ęskie i 
porskie, obraz T etm aje ra , jes ion 
kę, sprzedam . K raków , D ługa 49'*j. 
Futro perskie i fu tro  męskie, do 
sprzedania . K raków , M ichałow
sk iego  2/7. 7930
Likwidacyjna w psprzedaż: tapcza
ny pojedyńcze i podwójne, szafy 
tró jdz ie lne  i pojedyńcze, stoły i 
krzesła, do sprzedania, K raków , 
S tradom  13/9. 8016
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: K raków , F lo rjańska  8. 
Szczotek do szorow ania z drzew a 
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, w ycieraczek d rew n ia
nych, sk ładanych, trzepaczek, kosz 
pa pap iery , dosta rcza  w większej 
ilości k ró tkoterm inow o H urtow 
nia szczotek, K razau  K aainogusse 
(B racka) 6. 8I64k
Abażury: WyŁW. „F o x "  K raków , 
StawkowskB 30 8O84k
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu. 
osobowy sprzedam : K raków , Mel- 
selsa 8 4. 6886k
Obrazy — sprzedaż, kupno, ocena: 
H alina  G rzybow ska, — K raków , 
Zw ierzyniecka 14. 6887k
Biel cynkounj, fa rb y  ziem ne wszeł- 
kieh gatunków  wagonowo i w 
pó łhurcie dosta rcza  n atychm iast
Dobrowolski & M orbitzer. K ra
ków. ul. Ja g ie l lo ń s ta  11, telefony: 
100-10 i 155-63. 7791k
Lepy na m uchy — prim a  g a tu 
nek — w ysyłam  po 65.— zł za 
k arto n  (106 sztuk) za zaliczeniem  
pocztowym pe nadesłan iu  25*/> za 
d atku . W arszaw a, Al. Je rozo lim 
sk a  26/12 Tadeusz Saw icki. I376k 
Tapczany, otom any, m aterace  z 
traw y  m orskiej i w łósla, łóżka 
połowa poleca tap icer Łuczywo, 
K raków . Pasaż B ielaka, S to la r
ska  5. 7021

Fortepian zagr. krzyiowo-panoer-
ny k ró tk i tan io  sprzedam . K raków  
K arm elicka 17/9. 7017
M aszynę S ingera  dobry stan  tan io  
sprzedam , K raków , K arm elicka 
17/9. 7018
W ażne dla zakładów  przem ysł., 
handl, I b iu r. P io trkow icza: T a
bele do obliczania sk ładek na u- 
bezpleczenia społeczne. Fundusz 
P racy , D aninę oraz podatek  od 
uposażeń. 5-te w ydanie obejm uje 
obow iązujące od d n ia  1 lipca 
1943 r. Cena 15 zł. W ysyłam y za 
zaliczeniem  pocztowym. K sięg ar
nie o trzym ują  pełny rab a t. H u r
tow nia K sięgarsko-G azetow a M. 
Plew ieki, L ublin , K apucyńska 5. 
Młyńskie m aszyny, m otory gazo
we. wszelkie p n y b o ry  itp. Plany, 
budowy, rem onty : Zakład budo
wy młynów, K raków , M azowiecza 
35, telefon 102 44. 1324
P atefony walizkowe dw usprężyno- 
we, w ybór polskich p ły t, sprzedam  
K raków , D w ernickiego 7, m. 10. 
K ostjum  brązowy i jasny , wsjrpy 
na  p ierzyny, kapy bordo, sprzeda, 
Krnków -Podgórze, Czarnieckiego 
8. m. 1. 5273
K asy kontro lne, m aszyny do p isa
n ia, do szycia, wagę uchylną oka
zyjn ie  sp rzeda Ju lju sz  Heeker, 
K raków , L im anow skiego 52, telef- 
141-48. 6561
M otory: 8 KM. popny, 6 KM. ben
zynowy, 6.8 KM. benzynow o-nafto. 
wy, 4, 6. 10 KM. elektryczny, ag re 
gaty  elektryczne i pompowe i szli
f ie rk i: „Sw iatlom otor", K raków , 
św. J a n a  13, tel. 110-53. 6700
Obrazy znanych m alarzy  polskich 
sprzeda Komis, K raków , Pląo Do
m in ikańsk i 4. 6701
F u tro  dam skie cie lak i z zarękaw 
kiem  i czapką pierw szorzędne skó
ry  sprzedam . K raków . P rzem yska 
N r. 4, m. 1. 6883
Wózek głęboki dziecięcy m ało uży 
w any tan io  sprzedam . K raków . 
K arm elicka 17/9. 7016
Książki: F o to g ra f ja  n s codzień — 
niezbędny podręcznik dla fotoam a- 
t-orów z ilu s tr  28 zł.. Samouczek 
jęz. niem ieckiego 30 zł., Grzyby, 
hodow la p ieczarek i p rzetw ory  13 
zł., Przez m orze Czerwone ku g e t
tom  E uropy, pow stanie i dzieje 
narodu żydow skiego 554 s tr . 103 
ilu s tr  .opr. 70 zł.. „To Parni m usi 
w iedzieć" 10 zł.. Oszczędność w 
gosp domow. 10 zł., „109 po traw "
8 zl„ Słownik Techniczny Ńiemiec- 
ko-R osyjsko-Polski.  i odw rotnie 
opr. 75 zł. Powieści: Z oparów 
krw i 10 zł.. B urza nad lasem  7 zł. 
Uszcześliw ieiel ludzkości 10 zł. 1 
inne. W ysyłka za zaliczeniem  — 
Lublin .sk ry tk a  12. 8253k
Do sprzedania wózek głęboki 
„K onkon" K raków , S tb la rs ra  7, 
sk ład  mebli. 7437
Polecam y ub ran ia , płaszcze, su 
knie, lisy, fu tra , błam y, kilim y, 
chodniki, dyw any, o-brazy, srebro, 
patefony, k rysz ta ły , porcelanę, 
a p a ra ty  fo tograficzne, m aszyny 
do p isanin  i inne rzeczy. Komis, 
K raków , P lac D om inikański 4. 
Obniżono ceny na lisa srebrnego, 
fu tro  m ęskie, a p a ra ty  foto, s re 
bro stołowe, u b ran ia , patefony. 
Komis, K raków . G rodzka 59.
Szafę dębową ja s n ą  i orzechową 
3-drzwiową tan io  sprzedam . W iad.: 
K raków . B. Joselew ioza 3, s to la rn ia  
F o rtep iany , p ian ina  poleca n a jta 
n iej: św ią tek , K raków , S ta ro 
wiślna 12. 708]
P ianino, fo rtep ian  n a jta n ie j ku
pisz w firm ie K w iatkow ski, K ra 
ków? S zp italna 20. 7120
Sprzedam fa rb y  plakatow e. O fer
ty pisem ne B iuro M ajewski, K ra 
ków', WW. Św iętych 8 pod 
„farby**. 7195
Sypialnię orzech kaukaski i szafę 
okazy jn ie  sprzedam . W iadomość: 
K raków , B. Joselew ioza 3, s to la rn ia  
M aszynę „S in g era"  k ry tą  sprze- 
dnm tan io : K raków , S tarow iślna  
12, m. 5. 7200
W elony i dodatk i ślubne: K raków , 
S tarow iślna  37. 7280
Sprzedam  szafy , łóżka, eiatk i, k re 
dens pokojowy, obrazy, lustro , 
fotele, b iu rka: K raków , K rakow 
ska 35. sklep m ebli. 7295
Sypialn ię z b ie iiźn larką , szafę, 
kom binow aną. szafę tró jdzie lną 
sprzeda M agazyn Mebli. K raków , 
K opernika 8. 7352
„Singera" m aszynę k ry tą  okazy j
nie sprzedam : K raków , ul. Kra-* 
kowaka 39 36. 7353
Sprzedam  u b ran ia  popielate i g ra 
n atow e na wysokiego, jasno-brąz. 
fresko, średnich rozm iarów . Bu
ciki m ęskie 45, 43, 42, W godzi
nach rano  7—8.30 w południe 
12— 14. K raków , F lo riań sk a  32. 
m. 16, oficyna. 7355
Obrazy w ybitnych arty stó w  w w iel
kim wyborze, najp rzystępn iejsze 
ceny: W aw rzecki, K raków . W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocenn. 7366
Obrazy najlepszych arty stów  po:- 
sk:ch: W awrzecki, K raków , W iśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Meble różne, syp ia ln ie , jadaln ie , 
pokoje kom binow ane sprzedaje 
H ala Meblowa, Kroków, fjro d zk aa g  
R łośn lk  do elektrycznego patefonu 
okazy jn ie  sprzedam . Zgłoszenia: 
G oniec K rak ., K raków , „N r. 7384** 
Sypialnię i tapczan, sprzedam. 
K raków . Ju l. Lea 22ą/2. 7748
H arm onię 80 bas. bez reg. Hone- 
ra . okazyjnie sprzedam . Oglądać 
K raków , Kościuszki 42/6. 7778
S reb ra  (prawdziwe) stołow e na 6 
osób w kasecie, sprzedam  tanio . 
K raków , św. S ebastjan a  20'2a. <«t 
gsdz. 9—2. 7878
Maszynę Singera, k ry tą , aprze- 

dam  tanio , tylko zaraz. K raków , 
Ja n a  3/8, I I I .  p. 7886
Buty z cholewam i Nr, 42, czółen
ka g ran a t., zamszowe, 36 — sprze
dam okazyjnie. K raków , Groble 
3, m. 1. 7889

Matrymonialne
Poważne porady m atrym ., wska 
zau ła , szczęśliwe' Kojarzenie, pey- 
cho-unalizy charaktei*u, u k ry te  
zdolności, wady, nałogi, przeszłość 
i przyszłość u ata la  na podstaw ie 
próby pism a i d a t  urodzenia. Od
powiedzi za zaliczeniem  poczto* 
wem. Psychografołog m istrz  Ma 
m ott, K raków  ak ry tk a  poczt. 474 
32-letnl kaw aler, obecnie hand lo 
wiec, w spółw łaściciel sklepu, po
zna m iłą, energiczną panią. Cel 
M atrym onialny . Zgłoszenia z foto
g ra f ią  zw ro tną: Goniee K rakow 
ski. K raków . „N r. 4011“ .
Trzech — szatyn  2® i 80, blondyn 
32, w ykształceni, lub iący  ©porty 
i wycieczki, p rag n ą  poznać w celu 
m atrym . trzy  w ybitn ie  p rzy sto j
ne, młode, do la t  25. Z g t:  Gonieo 
K rak ., Kraików, „N r. 5872“ .

Z a g in ę ły  d o k u m en ty ...
a ty le razy  upom inałam ! w©tąp do 
Bielca! każ zrobić z nich foto.ro- . 
p iel przecież fotokopia u  B ielca 
konztuje 5 zł. Ty oszczędziłeś 5 zJ, 
manz zm artw ienie. Fotokopie do
kum entów  od 5 zł na żądanie n a 
tychm iast. Dom Fotografji Bielec,

Kraków, Karmelicka 50.

Polaki 
właściciel majątku
I woźnica proszeni są o n a ty ch 

m iastow e
p o d a n i e  a d r e s u

w zw iązku z w ypadkiem  w dniu 11 
sie rpn ia  koło Diefclring, pod „N r. 
8532k“ Goniec K rak ., K raków .

Rozwiedziona nie z w łasnej w iny 
b ru n e tk a  po 30, pom ada własne 
przedsiębiorstw o, pozna pan a  ©zla- 
chetuego ch a rak te ru , od la t 35— tt). 
Cel m atrym . Zgłoszenia: Gonieo 
K rak ., K raków , „N r. 3183“ . 
Przystojny, energiczny, wysoki 
b runet, lat 40, dyplom  un iw ersy te 
cki, poślubi m a ję tn ą  pan ią  z pro
w incji. Poważne o fe rty : Gonieo 
K rak .. K raków , „N r. 3524“. 
Handlowiec, w ysoki, k u ltu ra ln y , 
p rzysto jny , n ies ta ry , średn io  za
możny, kaw aler, poślubi w arto 
ściową pannę. W yczerpujące, nie- 
anonim owe odpowiedzi: Gonieo 
K rak., Kraików, „N r. 3572“ . 
Wdowa bezdzietna, la t  27, blon
dynka, p rzysto jna , in te ligen tna , 
dobrze zbudow na, ze sfe r ziem iań- 
©kioh, pozna p rzysto jnego , do la t 
40, kupca lub przem ysłow ca, do
brze. sy tuow anego. Cel m atrym . 
Zgłoszenia nieanonim ow e: Goniee 
K rak.. K raków , „N r. 3615“ .
K tóry  z panów  z uniw eroyteckim  
w ykształceniem , z posadą lub bez 
posady, chce m ieć 23-letnią, w y
kształconą.. p rzysto jną  żonkę, n ie
zależną m ateria ln ie . Goniec K rak., 
Kraików w, „N r. 8029a“ .
Polka, in te ligen tna , z b rak u  zna
jom ości, p rag n ie  poznać pana in
te ligen tnego , ażeby prow adzić ko
respondencję w celu m atrym ., o- 
becnie p racu je  w Niemczech. 
Zglosz.: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 8068k“ .
Pragnie naw iązać korespondencją 
Pom orzanin, obecnie w Niemczech, 
z pan ią  niezależną, do la t 45, mo
że być wdowa, separow ana z 1 
dzieckiem. — Zgłoszenia: Gonieo 
K rak.. K raków . „N r. 8086k“ . 
Kulturalna, wyksŁtnłn^nn. p rzy 
sto jn a  panna bez posagu naw iąże 
korespondencję w celu m atrym o
n ialnym  z praw dziw ie k u ltu ra l
nym  panem , z wyższera w ykształ
ceniem , na s tanow isku , d o -la t 35. 
Poważne nianonim ow e zgłoszenia 
z, fo to g ra fją  proszę kierow ać: Go
nieo K rak ., K raków  „Nr. 4837“ . 
Elektromenter, kaw aler, na s ta łe j 
posadzie, la t 27, posiadający  tro 
chę oszczędności, pozna w cc, u 
m atrym . ładną, zg rab n ą  pannę, 
na jch ę tn ie j z w lasnem  m ieszka
niem. Zgłoszenia: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 3132“ .
Jestem  fo tografem , posiadam  za
kład w raz z m ieszkaniem  .tepuro- 
w auy lat 40, poszukuje tą  d rogą  
panny, wdowy, rozwódki fo tograf- 
ki, retuezerk i od 20 do 30 Lait, któ- 
raby  mi pem ogła w prow adzeniu 
zakładu fo togr. ew entualn ie  może 
być biedna, lecz pracow ita , czysta, 
zg rabna i bezwzględnie uczciwa, 
w celu m atrym on ia lnym . Zgłosze
n ia  z fo to g ra fją . za k tó rą  ręczą 
słowem : Goniec K rakow ski, K ra 
ków „N r. 5172".
Miody, zdrowy, p rzysto jn y  m is tr i  
budow lany la t 38, in te ligen tny , sa
m odzielny, prosi o podanie wyba- 
w icielskiej dłoni. P an i zamierta.1/1. 
ca uczynić m ojej prośbie zadość, 
m usi być in te lig en tn a  i b. zgrab
na i m łoda. Cel m atrym . Zgłosz.i 
Goniec K rak . K raków  „N r. 5242“ . 
Kto dopomoże do uzyskan ia  sam o, 
dzielności 24-letn ie jt Cel m atrym . 
B iuro M ajewski, K raków , WW. 
Świętych 8. „Samodzielna**. 5919 
P anna po trzydziestce, niezależna, 
©żuka uczciwego m ęia-p rzy jac ie la . 
Separow ani w ykluczeni. O ferry t 
BiiiTO M ajew ski. K raków , WW. 
Świętych 8, pod „Niezależna**. 
Kawaler in te lig en tn y , rzem ieśln ik , 
p rzysto jny , wysoki, m ała  n ierucno- 
mość, poślubi pan ią  podobnych za
let. Biuro Ogłoszeń. K raków , S ien
na 12, „Zrównoważony**. 5957
P anna p rzysto jna , średniego wzro« 
stu , la t 22, z w łasnem  m ieszka
niem. niezależna, pozna m atrym . 
pana  p rzysto jnego, bez nałogów, 
do la t 35. Zglosz. kierow ać: A nną 
Bebak, Maszków, poczt. Iw anow ice 
pow iat Miechów. 6039
Blondynka, la t  18, ładna , in te li
gentna,. z M aszkowa, p rag n ie  po
ślubić pana , n a jch ę tn ie j gospoda
rza do 50 ha ziemi. Zgl. poważne 
z fo to g ra fją  kierow ać: Fo lw ark  
F irle jów , G rochow ska Sab ina, Ma- 
szków, poczta, Iw anow ice, pow. 
Miechów. 6040
18-lttnia, ładna, zg rabna, z dobre
go domu, p ragn ie  korespondow ać 
m atrym . z panem , n a jch ę tn ie j z le
karzem , gotów ka 100.000 zł. Zglosz. 
poważne z fo to g ra fią  k ierow ać: 
M arja Potołów na, P askw itów , poez. 
Iw anow ice, S łom niki, pow. M ie
chów.
18-letnia, ładna , zg rabna, z dobre
go dom u, p ragn ie  n a w iąza ć ' kore- 
©pondencję m atrym . z przysto jnym  
panem  z większym  m ają tk iem . 
Zgł.: Folw ark . P iw ow arscy, Zdzie- 
sław ice, poczt. M ichałowice, P»»w. 
Miechów. 6042
Subtelny etanszy pan, nawiąze 
znajom ość z separow aną rozwie
dzioną. Cel m atrym . B iuro Ogł. 
K raków , S ienna 12 „Be® nało
gów**. 668tf
Szukam  m ęża i o jca, dobrego, 
sz lachetnego, od la t  40—55. Zgł.: 
Goniec K rak ., K raków , „N r. 8076“ .

Wydawnictwo .Goniec Krakowski**. Kraków. Wielopola 1. »-> Telefon 208-11.
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